
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  CHOMUTOV, 

KADAŇSKÁ 2334 
 

 
                               

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 2017/2018 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

V Chomutově dne 30. 9. 2018                     Zpracovala: Mgr. Radmila Zítková 

                                         ředitelka školy



 
O b s a h             
           

             

 

Přílohy:            

   
Příloha č. 1 Certifikát Škola podporující zdraví 33 

Příloha č. 2 Údaje o všech zaměstnancích  

 

34 

Příloha č. 3 Údaje o pedagogických pracovnících 35 

Příloha č. 4 Preventivní aktivity za 1. – 4. čtvrtletí školního roku 2017/2018 36 

Příloha č. 5 Certifikát Aktivní škola 2017/2018 60 

Příloha č. 6 Osvědčení Škola pro demokracii 61 

Příloha č. 7 Poděkování neziskové organizace Život dětem, o.p.s. Praha škole 62 

Příloha č. 8 Fotodokumentace 63 

Příloha č. 9 Výroční rozbor hospodaření za rok 2017 80 

  strana 

1. Základní údaje o škole 4 

2. Vzdělávací program školy  5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 8 

4. Počty žáků 10 

5. Průběh a výsledky vzdělávání žáků 12 

6. Prevence rizikového chování 16 

7. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zapojení do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení 
18 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  19 

9. Co se ve školním roce 2017/2018 změnilo 27 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 27 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 28 

12. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 28 

13. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery školy 29 

14.     K činnosti školní družiny 30 

15. Základní údaje o hospodaření školy 30 

16. Závěr 31 



 3 

1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

Adresa školy Kadaňská 2334, 430 03 Chomutov 

IČ 46 789 707 

Bankovní spojení 2234-441/0100 

Telefon/fax 474 629 646 (škola), 474 626 417 (ŠD, ŠJ) 

E-mail skola@4zscv.cz; reditelka@4zscv.cz 

Webová adresa www.4zscv.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 9. 1996 

Součásti školy          Základní škola     IZO 102 129 304 

         Školní družina     IZO 116 200 057 

         Školní jídelna      IZO 102 653 399 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

IZO ředitelství  600 077 357 

Ředitel Mgr. Radmila Zítková 

Zástupce ředitele Mgr. Sabina Dudová Fiedlerová 

Název zřizovatele statutární město Chomutov 

Adresa zřizovatele Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

         Údaje o školské radě 

          

         Školská rada byla zřízena ke dni 1. 1. 2006 

         usnesením Rady města Chomutova č. j. 297/05  

         ze dne 13. 6. 2005.  

         K jednání se schází podle potřeby, nejméně však 

         dvakrát ročně. 

  

         Členové školské rady   

  

   Ing. Jan Mareš             – zástupce zřizovatele 

   Ing. Marek  Malý        – zástupce zřizovatele 

   Mgr. Martin Řehůřek  –  zástupce rodičů 

   Ing. Radka Lichtenbergová – zástupce rodičů 

   Mgr. Ivana Šlampová  –  zástupce pedag. pracovníků 

   Mgr. Ivana Lhotáková  – zástupce pedag. pracovníků 

                                            a předsedkyně ŠR 
 

mailto:skola@4zscv.cz
mailto:reditelka@4zscv.cz


 4 

1.1 Základní údaje o škole 

 Naše základní škola je druhou nejstarší školou v Chomutově. Tvoří ji historická 

dvoupatrová budova z roku 1910 a přístavba z roku 1960. Škola je situována na okraji města 

Chomutova, obklopena z jedné strany starší zástavbou, ze strany druhé moderním sídlištěm. 

Naše škola je úplná, žáci se vzdělávají v 1. až 9. postupovém ročníku, v každém ročníku 

jsou zpravidla 2 paralelní třídy. Kapacita školy činí 540 žáků, ve školním roce 2017/2018 

dosáhl počet žáků školy svého maxima. Povinnou školní docházku zde plní nejen žáci ze 

školského obvodu, ale i z dalších obcí - Černovice, Málkov, Zelená, Místo, Krásná Lípa, 

Vysoká Jedle, Blahuňov, Křimov a Výsluní. Součástí školy jsou 2 školská zařízení: školní 

družina a školní jídelna. Do šesti oddělení školní družiny dochází 180 žáků (kapacita je 180 

žáků). Ve školní jídelně se stravuje v průměru 370 žáků a 30 zaměstnanců (kapacita je 400 

strávníků), školní jídelna nabízí denně možnost výběru ze dvou jídel. 

V roce 1999 získala škola certifikát Státního zdravotního ústavu o přijetí školy do sítě 

projektu Zdravá škola. Stala se tak jednou z přibližně sta škol v České republice, která užívá 

titul Škola podporující zdraví. Projekt je založen na interakčním pojetí zdraví – tj. vzájemné 

souvislosti mezi zdravím tělesným, duševním a sociálním. V rámci projektu je snahou všech 

zúčastněných splňovat 2 základní principy: 

 respekt k potřebám jednotlivce 

 rozvíjení komunikace a spolupráce 

a usilovat o naplnění 3 základních pilířů projektu:  

POHODA PROSTŘEDÍ 

 věcné prostředí 

 sociální prostředí 

 organizační prostředí 

ZDRAVÉ UČENÍ 

 smysluplnost 

 možnost výběru a přiměřenost 

 spolupráce a spoluúčast 

 motivující hodnocení 

OTEVŘENÉ PARTNERSTVÍ 

 škola = model demokratického společenství 

 škola = kulturní a vzdělávací středisko obce 

Na základě předložené hodnotící zprávy nám Státní zdravotní ústav v Praze udělil titul 

Škola podporující zdraví na další tři školní roky - 2016/17, 2017/18 a 2018/19 - viz Příloha 

č. 1.  

1.2 Vybavení školy 

Každým rokem dochází díky zřizovateli – statutárnímu městu Chomutov – k opravám, 

rekonstrukcím a investicím vedoucím ke zlepšení celkového vybavení školy. Chodby i 

třídy jsou postupně malovány, dochází k opravám podlah, výměně lin, k obnově nábytku, 

k rekonstrukcím prostor školní družiny i veškerého sociálního zařízení. 

Veškeré třídy jsou vybaveny novým sektorovým nábytkem, výškově stavitelným 

žákovským nábytkem, v každé z nich byla v posledních letech instalována interaktivní 

tabule nebo tabule keramická s interaktivním dataprojektorem. 



 5 

Ve všech učebnách je počítač pro potřeby učitele. Škola vede školní matriku, katalogové 

listy, třídní knihy i žákovské knížky pouze v elektronické podobě.  

Výchovný poradce a školní metodik prevence mají zřízenu konzultační místnost.  

Škola dále disponuje školní dílnou a cvičnou kuchyňkou. Odborné kabinety (AJ, NJ, Z, D, 

P, F, M, I, OV, HV, TV, VV, kabinet 1. st.) jsou v rámci finančních možností vybavovány 

didaktickými pomůckami. Pro výuku tělesné výchovy a mimoškolní činnost jsou k dispozici 

2 tělocvičny (velká a malá), 2 hřiště – víceúčelové hřiště s atletickou dráhou a malé hřiště, 

posilovna. V srpnu 2017 došlo k celkové výměně osvětlení ve velké tělocvičně, antuku na 

malém hřišti nahradil umělý trávník. 

Škola má vlastní čítárnu obsahující přes 2700 odborných a beletristických knih. Číst 

anglické texty odpovídající úrovni jazykových znalostí a dovedností žáků umožňuje 

anglická knihovnička.   

V přízemí školy je instalována horolezecká stěna a panáky na skákání. K aktivnímu trávení 

přestávek mohou žáci využít 5 stolních fotbalů. 

Žákům jsou k dispozici také 2 svačinové automaty – jeden s mléčnými výrobky, druhý se 

zdravými nápoji.  

Rozsáhlou rekonstrukcí prošla školní družina, jejíž kapacita se za posledních 5 let 

zdvojnásobila. 180 žáků školní družiny se zájmově vzdělává v šesti odděleních. Všechna 

prošla celkovou proměnou (výmalby, podlahy, vylepšení sociálního zařízení) a byla 

vybavena novým nábytkem. V létě 2016 byl na pozemku školy zbudován zahradní altán, 

který slouží jednak jako přírodní učebna, jednak pro žáky školní družiny. 

Od července do listopadu 2017 proběhla komplexní rekonstrukce školní jídelny a školní 

kuchyně včetně zbudování nové kanalizace tamtéž.  

V technickém vybavení školy došlo ve škole v posledních letech k nepřehlédnutelným 

změnám.  

V červenci 2018 byly započaty dlouho očekávané práce na obnově fasády celé školní 

budovy. 

 

2. Vzdělávací program školy 

Od 1. září 2013 vstoupil v platnost inovovaný školního vzdělávací program. Ve školním 

roce 2013/2014 se podle něj vzdělávali poprvé žáci 1. a 6.tříd. Trvalo dalších 5 let, než jsme 

mohli ve všech třídách opustit školní vzdělávací program původní a vzdělávat žáky dle 

inovovaného ŠVP. 

Žáci všech tříd byli ve školním roce 2017/2018 vzděláváni podle Školního vzdělávacího 

programu Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, platného od 1. 9. 2013 (ZŠK-

490/2013). 

 

2.1 Učební plány 1. a 2. stupně 

 

 

 



 6 

 

UČEBNÍ PLÁN 1. stupně pro šk. rok 2017/2018 
 

Předmět 

  Ročník Časová 
dotace 
celkem 

  

1. 
(nový ŠVP) 

2. 
(nový ŠVP) 

3. 
(nový ŠVP) 

4. 
(nový ŠVP) 

5. 
(nový ŠVP) 

Český jazyk 
  

7+2* 7+2* 7+2* 6+2* 6+1* 33+9* 

Cizí jazyk 
  

X X 3 3 3 9 

Matematika 
  

4+1* 4+2* 4+1* 4+1* 4+1* 20+6* 

Informatika 
  

X X X X 1 1 

Člověk a jeho svět 
  

2 2 2 3 3 12 

Hudební výchova 
  

1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 
  

1 1 1+1* 2 2 7+1* 

Pracovní činnosti 
  

1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 
  

2 2 2 2 2 10 

Celkem základní  
  

18 18 21 22 23 102 

Disponibilní 
dotace*   

3 4 4 3 2 16 

Týdenní dotace 
povinných 
předmětů   

21 22 25 25 25 118 

 

 

 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 2. stupně pro šk. rok 2017/2018 

Předmět 
Ročník Časová 

dotace 
celkem 

6.  
(nový ŠVP) 

7. 
(nový ŠVP) 

8. 
(nový ŠVP) 

9. 
(nový ŠVP) 

Český jazyk 4+1* 4+1* 3+1* 4 15+3* 

Cizí jazyk 3+1* 3 3 3 12+1* 

Další cizí jazyk X 2 2 2 6 

Matematika 4 4 3+1* 4 15+1* 

Informatika X X 0+1* 1 1+1* 

Chemie X X 2 1+1* 3+1* 

Fyzika 2 1+1* 2 2 7+1* 



 7 

Přírodopis 1+1* 1 2 2 6+1* 

Zeměpis 1+1* 1+1* 1+1* 2 5+3* 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 0+1* 1 1 1 3+1* 

Globální výchova X 0+1* 0+1* X 0+2* 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a svět práce X 1 1 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví 1 X X 1 2 

Volitelné předměty X 0+1* 0+1* 0+1* 0+3* 

Celkem základní 23 25 26 30 104 

Disponibilní dotace* 5 5 6 2 18 

Týdenní dotace 
povinných 
předmětů 

28 30 32 32 122 

 

2.2 Volitelné předměty ve šk. roce 2017/2018 

7. třídy Sportovní hry           

Seminář z českého jazyka   

 Seminář z matematiky 

            

8. třídy Sportovní hry (1. skupina)         

Sportovní hry (2. skupina)     

Seminář z českého jazyka   

      

9. třídy Sportovní hry       

 Seminář z českého jazyka   

 Domácnost  

(Žák vždy volí 1 volitelný předmět, časová dotace: 1 hodina týdně.) 



 8 

 

2.3 Doučování, náprava specifických poruch učení (SPU), pedagogická 

intervence (PI) a předmět speciálně pedagogické péče (PSPP) ve šk. roce 

2017/2018 

 

pravidelná doučování 

Český jazyk a matematika – 5.třída 

Český jazyk – 8. a 9. třídy 

Matematika – 9. třídy 

Anglický jazyk  - 7. a 8. třídy 

náprava SPU, logopedie 

Logopedie – 6 žáků 

Náprava SPU–2 žáci 

pedagogická intervence 

PI  - 28 žáků 

předmět speciálně pedagogické péče 

PSPP – 6 žáků 

 

2.4 Zájmové útvary ve šk. roce 2017/2018 

 

název zájmového útvaru 

Jiná výtvarka* 

Hra na flétnu* 

Hra na kytaru – mladší žáci* 

Hra na kytaru – starší žáci* 

Míčovky 1. stupeň* 

Sportovky* 

POI dance* 

Baskeťáček 

Florbal 7. – 9. tříd 

 

*zájmové útvary vedli u nás ve škole pracovníci Střediska volného času Domeček Chomutov 

 

3. Personální zabezpečení školy 

3.1 Údaje o všech zaměstnancích 

viz Příloha č. 2: 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví; podle vzdělání a pohlaví 

Zařazení zaměstnanců do platových tříd 

Trvání pracovního poměru 



 9 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

viz Příloha č. 3: 

Členění pedagogických pracovníků  -    podle věku a pohlaví 

-    podle vzdělání a pohlaví 

-    podle odborné kvalifikace 

3.3 Charakteristika pedagogického sboru 

Na škole pracovalo celkem 40 pedagogických pracovníků (včetně ředitelky školy a 

zástupkyně ředitele): 30 učitelů, 6 vychovatelek školní družiny, 2 paní učitelky a školní 

psycholožka na rodičovské dovolené, 1 paní učitelka na mateřské dovolené. 1 z paní 

vychovatelek vykonávala také od ledna 2018 asistenta pedagoga (úvazek 0,25) v 5.třídě. 

Na 1. stupni jsou všechny p. učitelky odborně kvalifikovány. 1 paní učitelka 1. stupně 

nesplňuje odbornou kvalifikaci pedagogických pracovníků podle § 7 zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, neboť má 

odbornou kvalifikaci pro učitelství 2. stupně. Na 1. stupni bylo 12 tříd.  

Na 2. stupni byli ze 17 vyučujících 2 odborně nekvalifikováni - nesplňují odbornou 

kvalifikaci pedagogických pracovníků podle § 8 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění. 1 paní učitelka 2. stupně 

nesplňuje odbornou kvalifikaci pedagogických pracovníků podle § 8 zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, neboť má 

odbornou kvalifikaci učitele 1. stupně základní školy, 1 pan učitel si k magisterskému studiu 

nepedagogického směru doplňoval pedagogické vzdělání.  

Ředitelka školy splňuje předpoklady pro výkon funkce ředitele školy podle § 5 odst. 2 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

(znalosti v oblasti řízení školství absolvováním studia pro ředitele škol v rámci DVPP). 

Výchovná poradkyně, která splňovala kvalifikační předpoklady pro výkon své funkce, 

odešla v říjnu 2016 na mateřskou dovolenou. Její nástupkyně zahájila na jaře 2017 studium 

pro výchovné poradce v CCV při PF UJEP v Ústí n. L., které v červnu 2018 úspěšně 

zakončila. 

Koordinátor EVVO splňuje předpoklad pro výkon specializovaných činností. 

Kvalifikovaný koordinátor a metodik ICT ukončil v listopadu 2017 pracovní poměr. 

Stávající koordinátor a metodik ICT předpoklad pro výkon specializovaných činností 

nesplňuje. Kvalifikovaná školní metodička prevence se rozhodla vzhledem ke svému 

zdravotnímu stavu nadále specializované činnosti nevykonávat, její nástupkyně kvalifikaci 

pro funkci školního metodika nesplňuje, stejně jako koordinátor tvorby ŠVP.  

Všechny paní vychovatelky školní družiny splňují podle § 16 zákona č. 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, odbornou 

kvalifikaci. 

3.4 Počet zaměstnanců 

K 30. 6. 2018:  

• 40 pedagogických pracovníků (30 učitelů vč. ŘŠ a ZŘ, 2 učitelky na RD, 

    1 učitelka na MD, 1 školní psycholožka na RD, 6 vychovatelek),  



 10 

• 5 uklízeček, 1 školník, 1 vrátná,  

• 1 účetní, 1 sekretářka, 

• 6 pracovnic školní jídelny (2 pomocné kuchařky, 3 kuchařky, 1 vedoucí ŠJ).  

Celkem: 55 zaměstnanců. 

 

4. Počty žáků 

K 30. 9. 2017 vykazovala škola celkem 536 žáků /viz Tab. 1/. Na 1. stupni se vzdělávalo 

319 žáků (59% žáků), na 2. stupni 217 žáků (41% žáků). V jedné třídě se vzdělává průměrně 

27 žáků. 

 

Tab. 1 Počty žáků školy – stav k 30. 9. 2017 

 

 

V průběhu školního roku přestoupilo na naši školu z jiných základních škol 25 žáků, 

na jiné školy odešlo 25 žáků /viz Tab. 2/. Nejčastějším důvodem přestupu bylo stěhování. 

 

Tab. 2   Přestupy žáků ve školním roce 2017/2018 

         

Přestupy žáků na naši školu  počet žáků 

z chomutovských škol 14 

z jiných obcí 11 

Celkem        25 žáků 

Přestupy žáků na jinou školu  počet žáků 

v rámci Chomutova: 

ukončení povinné školní docházky z nižšího než 9. 

ročníku 
2 

na šestileté gymnázium 5 

na osmileté gymnázium  1 

Třída 
počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 

celkem žáků 

v paralelních 

třídách 

1.A 26 1.B  23 1.C 24 73 

2.A 27 2.B 30 - - 57 

3.A 29 3.B 28 - - 57 

4.A 26 4.B 25 4.C 25 76 

5.A 29 5.B 27 - - 56 

6.A 30 6.B 29 - - 59 

7.A 29 7.B 30 - - 59 

8.A 28 8.B 25 - - 53 

9.A 20 9.B 26 - - 46 

Celkem      536 žáků 



 11 

na ZŠ Chomutov, Školní 3 

na ZŠ Chomutov, Na Příkopech 1 

na ZŠ a MŠ Chomutov, 17.listopadu 1 

na ZŠ Chomutov, Březenecká 1 

na ZŠ Chomutov, Písečná 1 

na ZŠ Chomutov, Hornická 0 

na ZŠ Chomutov, Heyrovského 3 

Na ZŠ Chomutov, Duhová cesta 0 

do jiných obcí: 

na ZŠ v jiné obci 7 

Celkem        25 žáků 

 

 

 

 

K plnění povinné školní docházky od školního roku 2018/2019 bylo přijato u zápisu 

do 1. tříd a následně celkem 54 žáků. Odklad povinné školní docházky z předešlého roku 

mělo 18 žáků, z toho 2 žáci dodatečný.  10 žákům byla odložena povinná školní docházka, 

docházku zahájí ve šk. roce 2019/2020. Ve školním roce 2018/2019 budou otevřeny 2 první 

třídy. Výsledný stav počtu prvňáků viz Tab. 3. 

 

 

Tab. 3   Počet žáků 1. ročníku základní školy ve šk. roce 2018/2019 

 (stav k 31. 8. 2018) 

 
 

Počet prvních tříd 2 

Celkem zahájí povinnou šk. docházku 

ve šk. roce 2017/2018 
                                  54 

 
 
 
Ke vzdělávání na střední škole se hlásilo celkem 49 žáků: 
• z 9. tříd 46 žáků  
• z 8. tříd 1 žák 
• ze 7. tříd 2 žáci, z toho 1 se hlásil na šestileté gymnázium (nebyl přijat) 
• z 5. třídy se žádný žák nehlásil na osmileté gymnázium 
Celkem bylo na střední školy přijato 48 žáků. /viz Tab.4/ 
 
 
Tab. 4  Žáci přijati ve šk. roce 2017/2018 ke vzdělávání na střední škole  
 

typ školy počet přijatých žáků 

osmileté Gymnázium Kadaň 0 

čtyřleté Gymnázium Kadaň 0 

šestileté Gymnázium Chomutov 0 



 12 

čtyřleté Gymnázium Chomutov  1 
 

Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří 2 

Městské gymnázium a ZŠ Jirkov 1 

střední odborná škola: 
 

• SOŠ energetická a stavební, OA a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov  
 

• SŠ technická, gastronomická a automobilní, 
Chomutov 
 

• Střední škola technická Most 
 

• Střední průmyslová škola Chomutov 
 

• SPŠ stavební a OA Kadaň 
 

• Vojenská SŠ a VOŠ Ministerstva obrany, 
Moravská Třebová 

 
•   SŠ Educhem Meziboří 

 
• Soukromá hotelová škola Bukaschool, Most     

 
• Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice 

 
• Střední odborná škola Humanitas Litvínov 

 
• SOŠ podnikatelská, Most 

 
• SOŠ Litvínov 

 
 

12 
 
 

12 
 
 
2 
 
7 
 
1 
 
1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 

                         3 
 

                         1 
 

1 
 
 

Celkem přijatých žáků 47 

 
Jedna žákyně se nebude po ukončení 9.ročníku dále vzdělávat, nebyla přijata na žádnou 

střední školu. I přes opakovanou urgenci školy k rodičům žákyně a poskytnutí veškerých 

informací o přijetí na SŠ se zákonní zástupci této žákyně rozhodli, že jejich dcera se 

nebude v příštím školním roce dále vzdělávat. Jako důvod uvedli zdravotní stav žákyně. 

 

5. Průběh a výsledky vzdělávání 

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2017/2018 

Hodnocení prospěchu žáků je uskutečňováno v souladu se školským zákonem a  

školním řádem. 

 
Stav k 31. 8. 2018 (po opravných zkouškách): 

 

 

 

 



 13 

 

TŘÍDA 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

ce
lk

em
 

celkový průměr 

u
sp

o
k

o
ji

v
é
 

n
eu

sp
o

k
o

ji
v

é
 

průměrná 

absence na žáka 

v
y

zn
a

m
en

á
n

í 

p
ro

sp
ěl

i 

n
ep

ro
sp

ěl
i 

p
rů

m
ěr

n
á

 z
n

á
m

k
a

 

o
m

lu
v

en
á
 

n
eo

m
lu

v
en

á
 

∑ V P N ø  2 3 O N 

I. A 26 24 2 0 1.093 0 0 58,07 0 

I. B 24 22 1 1 1,113 0 0 50,00 0 

I. C 22 20 2 0 1,111 0 0 59,81 1,68 

II. A 25 21 3 1 1,183 0 0 53,04 0 

II. B 30 29 0 1 1,044 0 0 39,53 0 

III. A  30 25 5 0 1,208 0 0 48,20 0 

III. B 29 24 5 0 1,223 0 0 29,89 0,69 

IV. A 26 10 14 2 1,787 1 0 36,38 0,42 

IV. B 25 9 15 1 1,785 0 0 46,64 0,60 

IV. C 26 19 7 0 1,385 0 0 50,26 0 

V. A 30 18 12 0 1,470 0 0 47,30 0 

V. B 27 16 11 0 1,397 0 0 29,85 0 

VI. A 30 19 11 0 1,475 0 0 45,03 0 

VI. B 28 8 20 0 1,929 0 0 39,96 0,14 

VII. A 28 11 16 1 1,671 0 0 68,92 0,86 

VII. B 30 10 20 0 1,840 0 0 57,90 0 

VIII. A 28 8 19 1 1,813 0 0 57,03 0,14 

VIII. B 26 6 20 0 1,816 1 0 64,80 6,35 

IX. A 20 2 18 0 2,085 0 0 97,75 0,35 

IX. B 26 4 21 1 2,002 0 0 114,03 0,27 

celkem 536 305 222 9 1,613 2 0 53,79 0,55 



 14 

Pro zlepšení prospěchu žáků uskutečňujeme na 2. stupni dvakrát ročně tzv. mimořádné 

zkoušení. Po 1. a 3. čtvrtletí jsou vytipováni žáci, u kterých studijní předpoklady 

neodpovídají výsledné klasifikaci. Tito žáci mají dle vyučujících lepší studijní předpoklady, 

než jakých dosahují výsledků. Jedná se o žáky, u kterých došlo k výraznému zhoršení 

prospěchu oproti minulým klasifikačním obdobím. Ředitelka školy osloví dopisem zákonné 

zástupce žáka, ve kterém informuje rodiče o předmětu/předmětech, ve kterých bude žáku 

věnována mimořádná péče, a o zřízení dodatkového listu v žákovském notesu žáka (přesné 

termíny a okruhy zkoušení). Třídní učitel poté ve spolupráci s příslušným vyučujícím zajistí 

zapsání předmětu, termínu(-ů) zkoušení a okruhu(-ů) učiva do dodatkového listu žáka a 

následně jeho kontrolu rodičem po vypsání termínů mimořádného zkoušení a po 

uskutečněném zkoušení. 

Po 1. čtvrtletí školního roku 2017/2018 byli mimořádně zkoušeni (po předchozím zadání 

termínu/-ů a okruhu/ů učiva) 4 žáci z celkem 4 předmětů. Všem se podařilo zlepšit 

výslednou známku - tj. ve 100 % sledovaných předmětů. 

Po 3. čtvrtletí školního roku 2017/2018 byli mimořádně zkoušeni opět 4 žáci. Z 6 předmětů 

si žáci pouze ve 2 předmětech zlepšili výslednou známku - tj. ve 33% sledovaných 

předmětů.  

Mimořádné zkoušení je jedna z forem řešení neúspěchu žáků ve vzdělávání. Mezi další 

formy patří pravidelná i nepravidelná doučování žáků, nápravy specifických poruch 

učení, od září 2016 nově pedagogické intervence a předmět speciálně pedagogické péče, 

kdy se učitel věnuje individuálně po vyučování žáku/žákům, dále stálé termíny 

konzultačních hodin všech vyučujících, celoroční motivační hry na 1. stupni nebo 

používání žákovských Žolíků na stupni druhém. 

Žolík žáku umožňuje vyvázat se 1krát v měsíci ze zkoušení. V případě, že během měsíce 

žák Žolíka nepoužije, může si nechat smazat na konci měsíce jednu nejhorší známku. Ve 

zvláštních případech může žák získat mimořádného Žolíka (např. poctivý nálezce cenné 

věci), v odůvodněných případech (např. velký kázeňský přestupek) mu je na měsíc odebrán. 

Žolík se stal běžnou součástí vyučování, s příznivým ohlasem se setkáváme u nově 

příchozích žáků. Odbourává u dětí stres ze zkoušení, motivuje k učení.  

 

5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání 

Všichni žáci školy byli hodnoceni klasifikačním stupněm, žádný žák nebyl hodnocen slovně 

či kombinací slovního hodnocení a klasifikačním stupněm. 

 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků 

Žádný zákonný zástupce žáka školy nepožádal ve školním roce 2017/2018 o přezkoumání 

výsledků hodnocení svého dítěte z důvodu pochybností o správnosti hodnocení. Opravnou 

zkoušku měli v srpnu 2018 vykonat 4 žáci, z toho 2 ze dvou předmětů. Ti se však 

k opravným zkouškám nedostavili.  Úspěšní byli 2 žáci.  

Komisionální přezkoušení absolvovali v srpnu 2018 také 2 žáci z druhých tříd, kteří se ve 

školním roce 2017/2018 vzdělávali v zahraničí (SRN). Oba zkoušku z českého jazyka 

zvládli úspěšně. 

 



 15 

5.4 Chování žáků 

Analýza chování žáků – srovnání počtu udělených kázeňských opatření ve školních letech 

2015/2016, 2016/2017 a 2017/2018: 
 

 

Graf 1  Udělená kázeňská opatření ve školním roce 2015/2016 

 

 
 

Graf 2  Udělená kázeňská opatření ve školním roce 2016/2017 

 

 
 

             Graf 3  Udělená kázeňská opatření ve školním roce 2017/2018 

 

                              

0

10

20

30

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

12
11

15 15

3
2

3

9

0

3
2 2

1 1
2 2

napomenutí tř.učitele

důtka tř.učitele

důtka ředitele školy

chování uspokojivé

chování neuspokojivé

0

10

20

30

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

19

16 16

13

3

15

5

9

0

8

3 3
2 22

3

napomenutí tř.učitele

důtka tř.učitele

důtka ředitele školy

chování uspokojivé

chování neuspokojivé

0

10

20

30

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

9

12

7
6

3

11 11

6

0

3

6
4

2 2
1

0

napomenutí tř.učitele

důtka tř.učitele

důtka ředitele školy

chování uspokojivé

chování neuspokojivé



 16 

Počet udělených výchovných opatření ve školním roce 2017/2018 dokládá Graf 3.  

S velkým potěšením konstatujeme, že počty kázeňských opatření v tomto školním roce 

oproti dvěma školnímu rokům předchozím poklesly.  

 

5.5 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

Z celkového počtu 537 žáků ve školním roce 2017/2018 (stav žáků k 31. 8. 2018): 

 

žáci se zdravotním postižením s IVP* 5 0,93% 

žáci mimořádně nadaní s IVP 1 0,18% 

žáci mimořádně nadaní bez IVP 1 0,18% 

žáci zdravotně znevýhodněni s IVP 2 0,37% 

žáci zdravotně znevýhodněni bez IVP 8 1,49% 

žáci vzdělávající se dle IVP  28 5,21% 

žáci sociálně znevýhodněni 3 0,56% 

žáci, kterým byl vypracován plán pedagogické podpory 1 0,18% 

žáci s podpůrným opatřením 1.stupně 11 2,05% 

žáci s podpůrným opatřením 2.stupně 31 5,77% 

žáci s podpůrným opatřením 3.stupně 5 0,93% 

žáci docházející na nápravu specifických poruch učení 2 0,37% 

žáci s podpůrným opatřením pedagogické intervence 20 3,72% 

žáci mající předmět speciálně pedagogické péče 5 0,93% 

 
(*IVP = individuální vzdělávací plán) 

 

6. Prevence rizikového chování 

Od srpna 2014 na naší škole pracuje školní poradenské pracoviště tvořené školním 

psychologem, výchovným poradcem a školním metodikem prevence. (Školní psycholožka 

je na rodičovské dovolené.) Výchovný poradce zajišťuje komunikaci se školskými 

poradenskými zařízeními, nejvíce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého 

kraje, se speciálně pedagogickými centry, s pracovníky středisek výchovné péče a dalšími 

specialisty (např. s pedopsychiatry, psychiatry, psychology), s jednotlivými učiteli 

připravuje individuální vzdělávací plány žáků, věnuje se kariérovému poradenství u žáků 

vycházejících. Školní metodik prevence aktivně organizuje prevenci rizikového chování ve 

škole – zajišťuje besedy a přednášky s touto tematikou, řeší nákup pomůcek určených 

k výchově žáků k preventivnímu chování, je hlavní činitel při řešení případů rizikového 

chování žáků naší školy. Pro získání dalších informací se ředitelka školy a školní metodička 

prevence zúčastnily ve školním roce 2017/2018 programu „Podpora preventivních týmů na 

škole VIII". Výchovná poradkyně spolu s metodičkou prevence 1x měsíčně navštěvovaly 

konzultační a poradenské Učitelské podpůrné setkání. Obě tyto akce zaštiťuje středisko 

Psychologické poradenství a diagnostika Chomutov. 

V září 2017 byl připraven školním metodikem prevence ve spolupráci s pedagogy školy 

Minimální preventivní program pro školní rok 2017/2018. Cílem pro tento rok byla snaha 

o snížení výskytu případů verbálních útoků především prostřednictvím moderních 

technologií, předcházení výskytu případů kyberšikany a řešení stresu.  



 17 

Jednorázové tematické aktivity byly v průběhu roku zapisovány vyučujícími do Přehledu 

preventivních aktivit. Z něj následně zpracovávala školní metodička prevence každé 

čtvrtletí souhrn preventivních aktivit – viz Příloha č. 4 

Velkou podporou námi realizované prevence byl, stejně jako v minulých letech, program 

preventivních aktivit dotovaný z rozpočtu statutárního města Chomutova. V tomto školním 

roce bylo realizováno: 

• program primární prevence rizikového chování Hravě o prevenci 

Během školního roku bylo zrealizováno 19 dvouhodinových programů pro třídní kolektivy 

naší školy pracovníky Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem. Prevence byla 

uskutečněna ve všech třídách, programy byly následující: Hravě bez úrazů II 2x (5. ročníky), 

Zdravě o hygieně 7x (1. - 3. ročníky) Putování za zdravým pohybem 3x (4. ročníky), 

Putování za zdravým jídlem 2x (5. ročníky), Zdravý životní styl v dospívání 4x (6. - 7. 

ročníky), Nástrahy internetu 8x (6. - 9. ročníky) 

• spolupráce s organizací Světlo Kadaň 

V besedě určené pro 7. třídy Marihuana světem vládne, ale mě nedostane zaměřily lektorky 

svůj program na informace, jak zvládnout setkání s účinky, riziky, mýty a fakty konopných 

drog.  

• stmelovací aktivity 

Ve škole jsou oblíbená spaní ve škole, která napomáhají k utužení kolektivu, ke spolupráci, 

samostatnosti i zodpovědnosti žáků. Téměř všechny třídy absolvovaly se svým třídním 

učitelem školní výlet, ať už v rámci pobytu na škole v přírodě či mimo ni. 

• schránka důvěry online 

Na počátku roku 2018 byla zakoupena opět roční licence na provoz online schránky důvěry. 

Ve školním roce 2017/2018 jsme sice žádný dotaz nezaznamenali, přesto její význam 

nepodceňujeme. 

Přehled rizikového chování našich žáků v průběhu školního roku 2017/2018, které 

jsme zaznamenali: 7x vandalismus, 3x kouření, 4x podvodné jednání, 4x nevhodné chování 

vůči spolužačce, spolužákům, 3x vztahy ve třídě, 27x záškoláctví. 

Nezaznamenali jsme: užívání návykových látek, krádež, fyzické agresivní chování, 

rasismus, gambling, natáčení spolužáka na mobil, anorexii a jiné. 

Z výčtu zřetelně vyplývá, že naším největším problémem je záškoláctví.  

 

Ke stálé podpoře prevence rizikového chování na naší škole patří: 

- zájmová činnost pro žáky v odpoledních hodinách realizovaná pracovníky SVČ 

Domeček Chomutov přímo ve škole, 

- činnost školního žákovského parlamentu, 

- školní schránka důvěry (v klasické i elektronické podobě), 

- schránka důvěry Městské policie Chomutov,  

- nástěnka prevence s aktuálními informacemi pro žáky, 

- konzultační hodiny školního metodika prevence, výchovné poradkyně pro žáky a rodiče,  

- povinnost minimálně tří třídnických hodin za pololetí, 

- kontroly dodržování zákazu kouření žáků v okolí školy, 

- složka Prevence (nabídka publikací a videopořadů, důležité informace) určená pro 

pedagogy a knihovnička s preventivní tématikou,  

- informace školního metodika prevence na každé pedagogické radě, 

- informace pro rodiče na webových stránkách školy, na třídních schůzkách 

- nová rubrika ve školním časopisu Novinky z Kadaňské, která je zaměřená na prevenci 

rizikového chování 

- spolupráce s organizacemi, které zprostředkovávají přednášky, besedy s preventivní 

tematikou  



 18 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zapojení do dalšího 

vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Pedagogové absolvovali: v průběhu školního roku celkem 24 seminářů nebo kurzů DVPP.   

Akce byly většinou jednodenní, osm kurzů vícedenních (např. 40 hodin – kurz reedukace 

náprav SPU, jehož se zúčastnily 2 paní učitelky či 30 hodin – základní instruktorský kurz 

lyžování, kterého se zúčastnila jedna paní učitelka). Jeden seminář, k výuce matematiky 

Hejného metodou, byl pětidenní a zúčastnily se jej v srpnu 2018 dvě paní učitelky. 

Hromadný seminář pro všechny pedagogy absolvovalo 7. 5. 2018 25 učitelů – 7 hodin 

zaměřených na inkluzi a 27. - 28.8. 2018 16 hodin k rozvíjení čtenářské gramotnosti (oba v 

rámci projektu EU – Rozum 2016).   

 

Semináře se konaly na těchto místech: VŠCHT Praha, ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895, 

ZUŠ Roudnice n. Labem, KÚ Ústí n. Labem, Klínovec – Pod Zámečkem, Bernava – Blatno 

Zákoutí, MMCH, PPP Chomutov, Ledeč n. Sázavou, PC Most, ČVUT Praha, PPP Teplice, 

Ekologické centrum Most pro Krušnohoří, ESOZ Chomutov, NIDV, Ústí n. Labem, PORG 

Praha, naše ZŠ, SOŠEaS, OA a SZŠ CV, Praha 1 – Bolzanova 3   

Semináře pořádaly tyto instituce:  VŠCHT Praha, NIDV Ústí n. Labem, Prokom (EU, 

MŠMT), SSŠ Chomutov (p. Šobáň), Psychologické poradenství a diagnostika Chomutov 

(p. Homolová), Svazek obcí Chomutovsko, Pavel Zeman (Jindřichův Hradec), PPP 

Ústeckého kraje, H-mat, o.p.s., PC Ústí n. Labem, Mensa, NIDV, Fraus, Svět vzdělávání, 

Bakaláři Software s.r.o., NÚV, MŠMT, PPP Teplice,  Ekologické centrum Most pro 

Krušnohoří ve spolupráci s Českou společností ornitologickou, Czechinvest, Svaz průmyslu 

a dopravy ČR, Triangle - prům zóna, ÚP Chomutov, Kritické myšlení, o.p.s., Oxford 

Univerzity Press, Marstafit, vzdělávací instituce MŠMT, LANGMaster.com,s.r.o. 

 

 

Témata vzdělávacích akcí: 

Podzimní škola chemie 

Zapomenuté materiály a jejich techniky I 

Využití nových metod a forem práce v akordeonovém oddělení ZUŠ 

Akreditovaný vzdělávací program pro ped. pracovníky zapojené do programu Prokom 

Základní instruktorský kurz lyžování 

Podpora preventivních týmů na škole 

Seminář na téma GDPR 

Kurz reedukace SPU 

Změny právních předpisů ve školství od 1.1.2018 

Škola Hejného metody na 2. stupni ZŠ I 

Komunikace s rodiči – společně s rodiči 

Vzdělání pro budoucnost 

Bakaláři a GDPR 

Školská matrika 

Sakura jako symbol pomíjivosti a svátek Hanami – japonské malování 

Aktivity pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

Za ptáky našeho okolí 

Workshop pro výchovné poradce ZŠ 

GDPR srozumitelně a prakticky 

Typologie MBTI 1 

Inkluze 

Let´s Explore the world with Lucky  



 19 

Setkání kariérových poradců oblasti Chomutov 

Efektní pokusy pro mladé badatele 

Inspirace k rozvíjení čtenářské gramotnosti v českém jazyce a literatuře 

 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení – studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů: 

• P. učitelka H. M. ukončila studium bakalářského studijního programu Specializace 

v pedagogice – studijní obor Angličtina jako cizí jazyk - na soukromé VŠ 

neuniverzitního typu AKCENT College s.r.o. v Praze.  Paní učitelka M. F. získala 

bakalářský titul na PF UJEP, obor tělesná výchova a sport – společenské vědy. Pan učitel 

Ing. J. K. zahájil v říjnu 2017 studium pedagogiky pro učitele v zařízení pro DVPP při 

SPŠ v Žatci. Studium úspěšně zakončil v květnu 2018.  

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Účast žáků na školních a mimoškolních akcích 

Zaměření 

akce 
Specifikace akce 

Třída/počet 

zúčastněných 

Termín 

konání 

Kultura Zelený týden Celá škola Září 2017 

Exkurze NTM, detašované pracoviště 

Chomutov - železniční DEPO 

9. B Září 2017 

Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2. A, 2. B, 3. A, 3. B Září 2017 

Sport Atletický čtyřboj Mladší žáci Září 2017 

Vzdělání Jeronýmovy dny - jazyková soutěž Vybraní žáci  9. A, 

9. B, 6. B 

Září 2017 

Sport Atletický čtyřboj Starší žáci Září 2017 

    
Vzdělávání Zahájení projektu Ukliďme svět Celá škola Říjen 2017 

Výlet Výlet do Ploskovic Žáci ŠD 1. A, 1. B, 

1. C, 2. A, 2. B, 3. A, 

3. B, 4. A, 4. B, 4. C 

Říjen 2017 

Exkurze Ekoselekt Chomutov  7. A, 7. B Říjen 2017 

Sport Krajské finále atletiky - v Bílině Starší žáci Říjen 2017 

Kultura Domov harmonie a klidu, Pod 

Břízami, Chomutov - vystoupení O 

dvanácti měsíčkách 

5. B Říjen 2017 

Exkurze Uhelné elektrárny Tušimice + malá 

vodní elektrárna Želina 

9. A, 9. B,  Říjen 2017 

Vzdělání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2. A, 2. B, 3. A, 3. B Říjen 2017 

Exkurze Planetárium Most 5. A, 5. B Říjen 2017 

Výchova Podzimní etapa sběru Celá škola Říjen 2017 



 20 

Vzdělávání Výroba halloweenských dýní 1. A, 1. B, 1. C, 

rodiče s dětmi 

Říjen 2017 

Sport Dodgeball (americký styl vybíjené) Vychovatelé ze ŠvP 

a žáci naší školy 

Říjen 2017 

Workshop K výuce dějin: Den, kdy se mlčelo 9. B Říjen 2017 

Vzdělávání Projekt ,,72 hodin” 8. A, 8. B Říjen 2017 

Vzdělávání Prezentace střední školy - Schola 

Humanitas Litvínov 

9. A, 9. B Říjen 2017 

Exkurze Vodní nádrž Kamenička 8. A, 8. B Říjen 2017 

Výlet 3. A do ZOO Praha  3. A Říjen 2017 

Výchova Spaní ve škole 8. B 8. B Říjen 2017 

Prevence Marihuana světem vládne, ale mě 

nedostane - Světlo Kadaň z. s. 

7. A, 7. B Říjen 2017 

Vzdělání Ukázkové hodiny miniházené 1. A, 2. A, 3. B, 4. B, 

4. C 

Říjen 2017 

Vzdělávání Ukliďme svět Celá škola Říjen 2017 

Exkurze Exkurze na skládku TSMCH  6. A, 6. B Říjen 2017 

Vzdělávání Vycházka na rozhlednu Hradiště u 

Zelené a Černovic 

9. A, 9. B Říjen 2017 

Kultura Halloweenská párty  Žáci 2. stupně  Říjen 2017 

Kultura SKKS - představení Tři prasátka  3.A Říjen 2017 

    
Vzdělávání Přednáška o houbách 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 

3. B, 4. B 

Listopad 2017 

Workshop K výuce dějin: Den, kdy se mlčelo 9. A Listopad 2017 

Výchova návštěva MŠ v Palachově ulici   1. A a 1. C Listopad 2017 

Vzdělávání Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy 2. A, 2. B, 3. A, 3. B Listopad 2017 

Sport Sálová kopaná 8 - 9. třídy chlapci Listopad 2017 

Sport Florbal - dívky 8. - 9.roč. - Kadaň 8 - 9. třídy dívky Listopad 2017 

Vzdělávání Návštěva SPŠ a VOŠ Chomutov  Vybraní žáci  9. A, 

9. B 

Listopad 2017 

Vzdělávání Výstava „Vzdělávání 2018“ 8. A, 8. B,  9. A, 9.B  Listopad 2017 

Výchova Pietní akce ke Dni veteránů u kostela 

sv. Barbory 

Vybraní žáci  Listopad 2017 

Vzdělávání Lesní pedagogika 4. B Listopad 2017 

Výlet Třídní výlet do Prahy 4. A, 4. C Listopad 2017 

Výchova Pietní akce u příležitosti státního 

svátku Dne boje za svobodu a 

demokracii 

Vybraní žáci Listopad 2017 

Beseda ÚP Chomutov k profesní orientaci 9. A, 9. B Listopad 2017 

Exkurze ESOZ - Energie pod pokličkou 7. B Listopad 2017 

Výlet Za "dobrými skutky"  s Domovem 

harmonie a klidu v Chomutově  

5. B Listopad 2017 

Sport  Gympllaťka Výběr žáků 9. B Listopad 2017 

Vzdělání Prezentace OA + SOŠ Žatec  9. A, 9. B Listopad 2017 



 21 

Výchova Zdobení stromku v PZZO 1. A, 1. B, 1. C, 4. B Listopad 2017 

Výchova Spaní ve škole  6. A Listopad 2017 

Výchova Zdobení školního vánočního stromu Celoškolní Listopad 2017 

    
Výchova Spaní ve škole  8. A Prosinec 2018 

Sport Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy  2. A, 2. B, 3. A, 3. B Prosinec 2018 

Vzdělávání Anglické divadlo pro 1. stupeň - 

John and Mary 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 

4. C, 5. A, 5. B 

Prosinec 2018 

Vzdělávání Anglické divadlo pro 2. stupeň - 

Peter Black II. 

6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 

8. A, 8. B, 9. A, 9. B 

Prosinec 2018 

Sport Soutěž v miniházené Výběr žáků 1. stupně Prosinec 2018 

Kultura Balet. představení ZUŠ - Louskáček  1. B, 4. A, 4. B, 4. C Prosinec 2018 

Vzdělávání Beseda v SKKS Chomutov – 

Vánoční povídání 

3. B Prosinec 2018 

Sport Florbal  Chlapci 6. - 7. ročník Prosinec 2018 

Kultura Projekt Svět kolem nás: Vietnam - 

brána do Indočíny 

6. A, 7. A, 7. B, 8. 

A, 8. B, 9. A, 9. B 

Prosinec 2018 

Sport Futsal  Výběr žáků - 8. - 9. 

ročník 

Prosinec 2018 

Kultura Výlet do Prahy - muzikálové 

představení Malý princ 

6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 

8. A, 8. B, 9. A, 9. B 

Prosinec 2018 

Kultura Vystoupení žáků ŠD na 

Chomutovských Vánocích 

Žáci ŠD Prosinec 2018 

Vzdělávání Nábor žáků SŠTGA Chomutov 9. A, 9. B Prosinec 2018 

Kultura Staročeské Vánoce v Chomutově 1. A, 1. B, 1. C, 3. A, 

4. A 4. B, 5. A, 5. B 

Prosinec 2018 

Sport Florbal chlapců Výběr žáků 8. - 9. 

tříd  

Prosinec 2018 

Kultura Vánoce na Lesné 3. A, 3. B Prosinec 2018 

Výchova Návštěva MŠ Palachova  1. A, 1. C Prosinec 2018 

Kultura Besídka v MŠ Sluníčko 1. B Prosinec 2018 

Prevence Vzdělávání (Světlo Kadaň): Trestní 

odpovědnost 

8. A, 8. B Prosinec 2018 

Vzdělávání Akce Bovys - Bovýsek 1. - 3. tříd Prosinec 2018 

Vzdělávání Soutěž v AJ recitaci Vybraní žáci 6.tříd Prosinec 2018 

Prevence Vzdělávání ZÚ Ústí n. Labem: 

Hravě bez úrazu II 

5. A, 5. B Prosinec 2018 

Prevence Vzdělávání ZÚ Ústí n. Labem: 

Zdravý životní styl 

6. A, 6. B Prosinec 2018 

Výchova Vánoční hrátky pro 1. stup. 5. A, 5, B pro 1. 

stupeň 

Prosinec 2018 

Kultura Návštěva muzea na MMCH - 

pohyblivý betlém p. Fialy 

9. B Prosinec 2018 

Kultura Vánoce na Lesné 2. A, 2. B Prosinec 2018 

Kultura Vánoční besídky Celoškolní akce Prosinec 2018 

    



 22 

Prevence Vzdělávání ZÚ Ústí n. Labem: 

Hravě bez úrazu II 

7. A Leden 2018 

Prevence Vzdělávání ZÚ Ústí n. Labem: 

Zdravý životní styl 

7. B Leden 2018 

Workshop Workshop pro rodiče k projektu 

PROKOM (logopedie) 

1. stupeň Leden 2018 

Kultura Sindibádova dobrodružství – Divadlo 

rozmanitostí v Mostě 

3. A, 3. B Leden 2018 

Vzdělávání Okresní kolo dějepisné olympiády 1 žák 9. B Leden 2018 

Sport Basketbalový turnaj v městské 

sportovní hale 

1. - 4. tříd Leden 2018 

Prevence Vzdělávání k projektu Podílej se 8. A, 8. B, 9. A, 9. B Leden 2018 

Kultura Akce ŠD – kino Svět Žáci ŠD Leden 2018 

Vzdělávání Školní kolo olympiády v anglickém 

jazyce 

6. - 9. ročník  Leden 2018 

Sport Zimní futsalová liga Žáci 8. - 9.tříd Leden 2018 

    
Vzdělávání Návštěva knihovny - program 

Knihovnické minimum 

5. B Únor 2018 

Kultura Divadelní představení Pipi Dlouhá 

punčocha 

4. A, 4. C Únor 2018 

Vzdělávání Školní kolo v recitaci  1. Stupeň Únor 2018 

Kultura Masopustní průvod ŠD Děti ze ŠD Únor 2018 

Vzdělávání Okresní kolo olympiády v AJ Vybraní žáci 2. 

stupně 

Únor 2018 

Vzdělávání Preventivní pořad MěPo – O 

zvířátkách 

3. A, 3. B Únor 2018 

Kultura Divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze 1. A, 1. B, 1. C, 2. B Únor 2018 

Výchova Návštěva MŠ v Palachově ulici 1. A Únor 2018 

Sport Turnaj v miniházené žáků  4. - 5. třídy Únor 2018 

    
Kultura Divadelní představení v SKKS - 

Čochtánek a Lesněnka chrání přírodu 

2. A, 2. B Březen 2018 

Kultura Divadelní představení Starci na 

chmelu – Městské divadlo Most 

8. A, 8. B, 9. A, 9. B Březen 2018 

Sport Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. tříd 

- Klínovec  

7. A, 7. B Březen 2018 

Sport Basketbalový turnaj v městské 

sportovní hale 

1. - 4. třídy Březen 2018 

Sport Soutěž v basketbalu dívek na ZŠ 

Chomutov, Zahradní 

8. - 9. třídy Březen 2018 

Vzdělávání Planeta Země - Barma (Myanmar - 

divoká cesta do barmské říše) 

4. A, 4. B, 4. C, 5. A, 

6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 

8. A, 8. B, 9. A, 9. B 

Březen 2018 

Vzdělávání Zvířata kolem nás 2. A, 2. B, 3. B Březen 2018 

Prevence Zdravě o hygieně 1. B, 1. A, 1. C, 2. A Březen 2018 

Vzdělávání Krokodýli, hadi, ještěrky, žraloci... 3. A Březen 2018 



 23 

Prevence Vyhlášení vítězů soutěže městské 

policie a prevence na MMCH 

2. B Březen 2018 

Výstava Velikonoční výstava v Chomutově 1. B, 2. A, 3. A, 4. B Březen 2018 

Vzdělávání Lesní pedagogika - Bezručovo údolí 4. A Březen 2018 

Vzdělávání Akce ke světovému Dni vody, areál 

ředitelství Povodí Ohře 

8. B, 9. B Březen 2018 

    
Prevence MěPo Chomutov - Šikana 5. A, 5. B Duben 2018 

Výchova Aprílové středy  Celoškolní akce Duben 2018 

Vzdělávání Zvířata kolem nás 1. A Duben 2018 

Prevence Zdravě o hygieně 2. B, 3. A Duben 2018 

Vzdělávání Lesní pedagogika - Bezručovo údolí   3. B Duben 2018 

Vzdělávání Krokodýli, hadi, ještěrky, žraloci... 4. C, 4. B Duben 2018 

Vzdělávání Divoká zvířata 5. B Duben 2018 

Výchova Ukliďme Česko 2018 8. A, 8. B Duben 2018 

Vzdělávání Přednáška pro dívky 7. tříd: Čas 

proměn 

7. A, 7. B, dívky Duben 2018 

Sport Volejbal dívek  8. A 9. třídy Duben 2018 

Vzdělávání Olympiáda v matematice 6. A 7. třídy Duben 2018 

Kultura Akce ŠD – kino Svět Žáci ŠD Duben 2018 

Sport Soutěž škol ve vybíjené - na ZŠ CV, 

Zahradní 

Výběr žáků z 5. tříd Duben 2018 

Prevence Preventivní vlak - bezpečná 

železnice 

9. B Duben 2018 

Sport Turnaj v softbalu - na ZŠ CV, 

Heyrovského 

1. A, 2. A Duben 2018 

Výchova 2. etapa sběrové soutěže Celoškolní akce Duben 2018 

Vzdělávání Návštěva Městské knihovny v 

Chomutově 

1. C Duben 2018 

Kultura Ukázka výcviku psů - ŠD Žáci ŠD Duben 2018 

Vzdělávání Soutěž ČČK ve zdravovědě Vybraní žáci 8. B Duben 2018 

Vzdělávání Veletrh Technodays v Městském 

divadle Chomutov  

8. A, 8. B Duben 2018 

Výlet Muzeum čarodějnic v Kadani 3. A Duben 2018 

Prevence Nástrahy internetu - přednáška ZÚ 

Ústí nad Labem 

6. A, 6. B Duben 2018 

    
Vzdělávání Návštěva Městské knihovny v 

Chomutově 

1. A, 1. B Květen 2018 

Prevence Putování za zdravým jídlem -

přednáška ZÚ Ústí nad Labem 

5. A, 5. B Květen 2018 

Prevence Putování za zdravým pohybem - 

přednáška ZÚ Ústí nad Labem 

4. A, 4. B, 4. C  Květen 2018 

Vzdělávání Videospot v učebnách - publicity 

projektu MMCH  

1. stupeň Květen 2018 

Vzdělávání Akce Bovys - Bovýsek 1. - 3. třídy Květen 2018 

Sport Mc Donalds Cup 1. - 3. třídy Květen 2018 



 24 

Sport Mc Donalds Cup 4. - 5. třídy Květen 2018 

Vzdělávání Dopravní soutěž v Kadani Vybraní žáci 2. st. Květen 2018 

Výstava Smrtí to nekončí – chomutovské 

muzeum 

9. B Květen 2018 

Sport Mc Donalds Cup 7. - 9. třídy Květen 2018 

Prevence Nástrahy internetu - přednáška ZÚ 

Ústí nad Labem 

7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 

9. A, 9. B 

Květen 2018 

Sport Pohár rozhlasu – atletické závody  6. - 7. třídy Květen 2018 

Sport Pohár rozhlasu – atletické závody  8. - 9. třídy Květen 2018 

Sport Mc Donalds Cup - semifinále 4. - 5. třídy Květen 2018 

Vzdělávání Mýdlárny u Prahy - školní výlet 1. A, 1. B Květen 2018 

Vzdělávání Omega - výuka na dopravním hřišti 4. A, 4. B, 4. C, 5. A Květen 2018 

Sport Miniházená 1. - 3. třídy Květen 2018 

Vzdělávání Mladý záchranář - soutěž Vybraní žáci 8. B Květen 2018 

Prevence REVOLUTION TRAIN - 

protidrogový vlak   

5. A, 5. B Květen 2018 

Kultura Zámek Bečov nad Teplou - třídní 

výlet  

4. C Květen 2018 

Kultura Divadelní představení ZUŠ - 

Zlatovláska 

1. B, 4. A, 4. B, 5. A Květen 2018 

Vzdělávání Archimediáda Výběr 7. B Květen 2018 

Kultura Divadlo rozmanitostí - O dvanácti 

měsíčkách 

2. A, 2. B Květen 2018 

Vzdělávání 

 

Škola v přírodě Jiřetín pod Jedlovou Výběr žáků z 3. B a 

6. – 9. tříd 

Květen 2018 

Vzdělávání ŠD - beseda s PaedDr. J. Rothem v 

PZOO Chomutov 

Výběr žáků ŠD Květen 2018 

Kultura Akce ŠD - kino Svět Výběr žáků ŠD Květen 2018 

Vzdělávání Lesní pedagogika v Bezručově údolí 3. A Květen 2018 

Kultura Zámek Jezeří - třídní výlet 4. A Květen 2018 

Vzdělávání Pythagoriáda v SVČ Chomutov Žákyně z 6. A Květen 2018 

Sport Olympiáda ŠD - na školním hřišti ŠD Květen 2018 

Výchova Třídní výlet na kolech - Strupčice 8. B Květen 2018 

    
Výchova Třídní výlet na kolech - Strupčice 8. B Červen 2018 

Vzdělávání Den dětí v PZOO Chomutov 4. A Červen 2018 

Sport Den dětí plný sportu a pohybu 2. A, 2. B, 3. A, 3. B Červen 2018 

Sport Mezinárodní den dětí, den plný 

sportu 

4. B Červen 2018 

Sport Třídní výlet do Mostu - Sportovka 

Laser Aréna 

8. A Červen 2018 

Vzdělávání Chomutovský soud   3. A Červen 2018 

Vzdělávání Omega - výuka na dopravním hřišti 5. B Červen 2018 

Vzdělávání Návštěva PZZO 1. B, 4. B Červen 2018 

Vzdělávání Exkurze na ESOZ v Chomutově 8. A, 8. B Červen 2018 



 25 

Výchova Barevný den  Celoškolní akce Červen 2018 

Sport Vodácký výlet - Berounka Výběr žáku 8. - 9. 

tříd 

Červen 2018 

Výchova Spolupráce s MŠ Palachova 1. A, 1. C Červen 2018 

Vzdělávání Chomutovská knihovna - návštěva  1. A, 1. B Červen 2018 

Vzdělávání ŠvP Štědronín 2. A, 2. B, 3. A, 5. A Červen 2018 

Výchova Boleboř – školní výlet 4. C Červen 2018 

Kultura Muzikál Ať žijí duchové + hrad 

Hněvín v Mostě 

4. C Červen 2018 

Vzdělávání Návštěva PZOO Chomutov 9. A Červen 2018 

Vzdělávání Lesní pedagogika v Bezručově údolí 4. A Červen 2018 

Vzdělávání Exkurze - Puls Chomutov 8. B Červen 2018 

Vzdělávání Třídní výlet na Klíny u Litvínova 5. B Červen 2018 

Prevence Den zdraví a sportu Celoškolní akce Červen 2018 

Výchova Pochod ŠD Bezručovým údolím ŠD Červen 2018 
 

Vysvětlivky: 

ESOZ =Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola v Chomutově  

MěPo = městská policie; 

MMCH= Magistrát města Chomutova;  

NTM = Národní technické muzeum v Praze; 

OA a SOŠ = obchodní akademie a střední odborná škola; 

PZOO = Podkrušnohorský zoopark Chomutov; 

SKKS = Středisko kulturních a knihovnických služeb v Chomutově; 

SPŠ a VOŠ = střední průmyslová škola a vyšší odborná škola; 

SŠTGA = střední škola technická, gastronomická a automobilní; 

SVČ = středisko volného času 

 SvP = škola v přírodě; 

ŠD = školní družina; 
TSMCH = Technické služby města Chomutova; 

VÚ = vojenský útvar; 
ZUŠ = základní umělecká škola; 
ZÚ = zdravotní ústav. 

8.2 Další prezentace školy na veřejnosti 

 

Každoročně se snažíme naši školu prezentovat na veřejnosti. Nejinak tomu bylo ve 

školním roce 2017/2018. Ze všech aktivit jmenujme: 

- účast žáků na soutěžích (viz bod 8.1 Účast žáků na školních i mimoškolních akcích), 

- spolupráci s dalšími partnery školy (viz bod 13. Spolupráce s organizacemi a dalšími  

  partnery školy), 

- téměř každodenní aktualizace webových stránek školy www.4zscv.cz, 

- prezentaci školy v regionálním tisku -  k 1. 8. 2018 celkem 30 publikovaných článků: 

 

1. Chomutovské noviny (2. 8. 2017) – V Bezručově údolí se pobavily děti i 

    vychovatelky (k předprázdninovému družinovému výšlapu Bezručovým údolím) 

2. Chomutovské noviny (4. 10. 2017) – Žáci se podívali do historie i budoucnosti 

    (k prázdninovému družinovému táboru) 

3. Chomutovský deník (7. 10. 2017) – Sportovci ze ZŠ na Kadaňské vybojovali třetí místo 

     (k úspěchu našich starších chlapců na krajském finále atletiky)        

4. Nástup (8. 11. 2017) – Halloween ve škole (k halloweenským radovánkám ve třídách) 

http://www.4zscv.cz/


 26 

5. Chomutovské noviny (6. 12. 2017) – Škola má moderní kuchyň 

    (k rekonstrukci školní kuchyně a jídelny) 

6. Chomutovské noviny (6. 12. 2017) – Děti zlepšují životní prostředí okolo školy 

    sázením stromů (k akci 72 hodin – ozeleňování okolí školy) 

7. Nástup (31. 1. 2018) – Zábavný tělocvik ve 3.B (k hodině TV s p. uč. Lhotákovou)  

8. Chomutovské noviny (7. 2. 2018) – Výrobky dětí z družiny ozdobily budovu školy i  

    domov pro seniory (k tvoření ve školní družině a zároveň spolupráci 5.B a  

     p. uč. Vosáhlové s Domovem harmonie a klidu pro seniory) 

9. Nástup (7. 2. 2018) – Školní pololetí je za námi (k pololetnímu vysvědčení ve 4.B) 

10. Chomutovský deník (10. 2. 2018) – V den, kdy se rozdávalo vysvědčení, si páťáci 

     hráli na novináře a knihovníky (k návštěvě knihovny žáky 5.B a p. uč. Vosáhlové) 

11. Nástup (14. 2. 2018) – V den pololetního vysvědčení páťáci  z Kadaňské absolvovali 

      projekt Média (k návštěvě knihovny žáky 5.B a p. uč. Vosáhlové) 

12. Nástup (21. 2. 2018) -  Prvňáci nahlédli do tajemného světa brouků  

      (k přednášce o broucích v prvních třídách)  

13. Chomutovské noviny (7.3.2018) – Děti malovaly obrazy do soutěže, pak jimi zaplnily 

       školu (k výtvarné soutěži) 

14. Chomutovské noviny (7. 3. 2018) – Poznávali život brouků (k besedě v 1.třídách) 

15. Nástup (2. 5. 2018) -  Pejskové ve školní družině (k návštěvě kynologů v ŠD) 

16. Chomutovské noviny (2. 5. 2018) – Děti se v lese stávají zvěří i lesníky 

      (k lesní pedagogice 4.A v Bezručově údolí)  

17. Nástup (16. 5. 2018) – Na výletě za čarodějnicemi (k výletu 3.A do Kadaně) 

18. Deník Chomutovsko (2. 6. 2018) – Děti poznávaly bylinky s botanikem v zooparku 

      (k víkendovému setkání ŠD s PaedDr. J. Rothem v PZOO Chomutov) 

19. Týdeník Chomutovsko (4. 6. 2018) - Preventivní vlak poradil, jak se vyhnout 

      nehodám (k exkurzi 9.B do zvláštního vlaku na chomutovském nádraží) 

20. Týdeník Chomutovsko (4. 6. 2018) - Hygienu už zvládají jako odborníci  

      (k přednášce ZÚ Ústí nad Labem o zubní hygieně ve 3.B) 

21. Týdeník Chomutovsko (4. 6. 2018) - Drogový vlak ukázal zničující život 

      narkomanů (k návštěvě Revolution train 5. tříd) 

22. Nástup (6. 6. 2018) – Výlet 4.C do Bečova nad Teplou a Karlových Varů (k výletu  

      za poznáním relikviáře sv. Maura) 

23. Deník Chomutovska (7. 6. 2018) – Žáci z Chomutova vybojovali medaile na 

     krajském turnaji (k úspěchu našich chlapců v krajském finále Poháru rozhlasu) 

24. Chomutovské noviny (6. 6. 2018) – Kadaňská má zlatou medaili z atletiky (k úspěchu 

      našich chlapců v krajském finále Poháru rozhlasu) 

25. Deník Chomutovska (21. 6. 2018) - Poslední hodina přírodopisu v letošním školním 

      roce (k medové hodině přírodopisu v 6. třídách s ukázkami včelích pláství a 

      ochutnávkou medu) 

26. Deník Chomutovska (23. 6. 2018) – Přednášela o motýlech (k přednášce žákyně 

      8.B Valerie Hlinovské v 6. třídě) 

27. Deník Chomutovska (30. 6.2018) - Konec školního roku oslavili na Klínech 

      s lanovkou i zvířaty (k výletu 5.B na Klíny) 

28. Chomutovské noviny (4. 7. 2018) – Konec školního roku si žáci užili zábavně 

      (k různým akcím na konci školního roku) 

29. Chomutovský deník (7. 7. 2018) – Na prázdniny v pohybu. Konec školního roku 

      oslavily děti z družiny pochodem do Bezručova údolí (k družinovému pochodu) 

30.  Chomutovské noviny (1. 8. 2018) – Žáci poznali život včel i starost a péči o ně 

       (k výuce přírodopisu na 2. stupni a ke školnímu zookoutku) 

Všechny články lze najít na školním webu www.4zscv.cz v odkazu Napsali o nás. 

http://www.4zscv.cz/


 27 

9. Co se ve školním roce 2017/2018 změnilo 

V pedagogickém procesu:  

• změna koordinátora a metodika ICT – ukončení pracovního poměru pana Mgr. J. 

F., nově Ing. J.K. 

• nový asistent pedagoga s úvazkem 0,25 v 5.třídě 

• 11. - 26. 3. 2018 - účast 24 žáků na lyžařském výcvikovém kurzu na Klínovci 

v Krušných horách 

• 19. - 26. 5. 2018 - účast 180 žáků na škole v přírodě v Jiřetíně pod Jedlovou, okr. 

Děčín 

• 15. - 19. 6. 2018 - účast 184 žáků na škole v přírodě ve Štědroníně, okr. Písek 

• získáno osvědčení Škola pro demokracii – celorepublikové sdružení škol, které 

mají školní žákovský parlament viz Příloha č. 6 

V materiálně technických podmínkách: 

• v měsících červenec až listopad 2017 proběhla komplexní rekonstrukce školní 

jídelny a školní kuchyně včetně výměny kanalizace, celkové náklady činily 

7 500 000 Kč. Vč. DPH) 

• zavedeno elektronické přihlašování stravy 

• sdruženy obědové a vstupní čipy žáků 

• od 1. 9. 2017 zřízena nová kmenová třída – 1.C (přízemí, učebna č.8), z původního 

oddělení ŠD 

• ze skladu nábytku ve sklepních prostorách zbudovány nové školní dílny, 

z původních vytvořeno oddělení ŠD (přízemí, učebna č.1) včetně nového kabinetu 

pomůcek pro ŠD 

• zbudována nová spisovna (archiv školy) z kabinetu přírodopisu (1.patro, u učebny 

č. 9), kabinet PŘ sloučen s kabinetem CH (2. patro, u učebny č.26) 

• oprava učeben č. 3 a č. 8 – výměna podlah, topných těles, výmalba 

• instalován tělovýchovný prvek na zahradu ŠD (80 tis. Kč) 

• instalována interaktivní tabule do oddělení ŠD 

• vydlážděn vstup do školní družiny a školní jídelny 

• zakoupeno 30 ks židlí do učebny PC (č.24) 

• zakoupeno 15 ks žákovských lavic do učebny VV 

• pořízeno 12 vizualizérů pro učitele 

• navrácení pravého průchodu vedle hlavního schodiště v přízemí do původního 

stavu (zbourání příček původní spisovny a skladu mycích prostředků) – nyní opět 

průchod po obou stranách hlavního schodiště, obnoven také pravý vchod na dvůr 

(vybourání zazděného, instalace nových dveří) 

• v červenci 2018 započala obnova fasády školní budovy včetně výměny oken a 

zřízení rekuperačních jednotek ve všech třídách 

10.   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Česká školní inspekce osobně školu ve školním roce 2017/2018 nenavštívila.  

Účastnili jsme se pouze inspekčního elektronického zjišťování, realizovaného v souladu s  

§ 174 odst. 2 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a poskytli 

součinnost při sběru dat: 



 28 

-   k formám a podpoře mediální výchovy v základních a středních školách, dotazníky 

vyplňovalo 5 učitelů a ředitelka školy (v březnu 2018, č. j. ČŠIG-1060/18-G2) 

-  k získání informací o procesu vzdělávání a činnosti škol z pohledu učitelů a ředitelů 

v rámci realizace mezinárodního šetření TALIS 2018, dotazník vyplňovalo 17 učitelů a 

ředitelka školy (v dubnu 2018, č. j. ČŠIG-5365/17-G2). 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

• Jedním z partnerských měst Chomutova je i slovenské město Trnava. Ve školním roce 

 2017/2018 jsme byli Základní školou a mateřskou školou Trnava, Maxima Gorkého 21 

přizváni k účasti na projektu ,,Záložka do knihy spája školy“, který organizovala Slovenská 

pedagogická knihovna v Bratislavě. V rámci projektu došlo k výměně knižních záložek 

vytvořených dětmi 1. i 2.stupně. 

12.  Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

• V rámci výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání č. 02-16-022 

 ,,Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ“ jsme 

v listopadu 2017 podali žádost o poskytnutí dotace ve výši 1 016 003 Kč, která byla 

rozhodnutím MŠMT následně schválena. Projekt ROZUM 2016 (reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003825) je realizován od 1. 1. 2017 a skončí 31. 12. 2018. Ze 

získaných finančních prostředků bude hrazeno: plat školní psycholožky (0,5 úvazek), další 

vzdělávání pedagogů (32 hodin ke čtenářské gramotnosti, 8 hodin k inkluzi), činnost 

čtenářského klubu, činnost klubu zábavné logiky a deskových her a doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem. 
 

• Na základě smlouvy o spolupráci  s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR se škola 

 zavázala uskutečnit v rámci projektu VZP ČR ,,Za zdravým vzduchem“ ozdravný pobyt 

žáků 1. stupně v lokalitě s vyhovující kvalitou ovzduší. V květnu a červnu vyjelo 85 

prvostupňových žáků, pojištěnců VZP,  do školy v přírodě v Jiřetíně pod Jedlovou a ve 

Štědroníně u Písku. Splnění tohoto závazku znamenalo pro každého z nich příspěvek na 

ozdravný pobyt ve výši 1 200 Kč.  
 

• Ústeckým krajem jsme byli přizváni k účasti v projektu financovaného EU ,,Podpora 

 žáků s SVP“ (reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000171) s názvem PROKOM, který je 

realizován od 1. 9. 2016 a skončí 28. 2. 2019. Příjemcem dotace je Ústecký kraj, který za 

projekt zodpovídá a provádí jeho administraci. Projekt je zaměřen na podporu inkluzivního 

vzdělávání a rovného přístupu ke kvalitnímu vzdělávání pro žáky ze 37 základních škol v 

Ústeckém kraji. Orientuje se na žáky se SVP, žáky ohrožené školním neúspěchem a na 

vyrovnání příležitostí žáků se sociálně znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí 

zvyšováním komunikativních kompetencí a kompetencí k učení. V praxi naší školy 

znamená účast v projektu vedení logopedického klubu pro 7 žáků. Klub byl z dotace 

vybaven řadou logopedických pomůcek v celkové výši cca 30 000 Kč.  
 

• Škola může každoročně podávat žádost o finanční prostředky z rozpočtu statutárního 

 města Chomutova pro účely prevence rizikového chování. V roce 2017 obdržela škola 

dotaci ve výši 36 000 Kč, v roce 2018 pak 54 000 Kč. O čerpání těchto financí pojednává 

kapitola 6. Prevence rizikového chování na str. 16. 
 

• Škola se účastnila evropského projektu Ovoce a zelenina do škol s finanční podporou 



 29 

Evropského společenství. Díky tomuto projektu měli žáci 1. i 2. stupně svačiny – ovoce, 

ovocné nápoje, zeleninu – 4krát  v měsíci zdarma. 
 

• Škola byla zapojena do programu Mléko do škol, jehož cílem je podpora zdravé výživy 

a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků u žáků základních a středních škol, včetně 

přípravných tříd ZŠ. Žáci mohli získat z prodejního automatu umístěného přímo ve škole 

mléko a mléčné výrobky a.s. Mlékárny Kunín za sníženou cenu.  

 

 

12.  Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery školy 

Organizace a partneři, se kterými škola spolupracovala ve šk. roce 2017/2018: 

- Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem (Moskevská 15, Ústí nad Labem) - projekt 

Škola podporující zdraví 

- SUROVINY ŠVARC s.r.o., Výkup a recyklace surovin (Stavbařů 45, Most – 

Velebudice) 

- podzimní a jarní etapa sběru papíru –12 910 kg   

      - sběr víček z PET lahví – 185 kg 

 - sběr hliníku – 80 kg   

 - 29 kg vybitých bateriíí 

 - 2 jutové pytle elektroodpadu 

-    portál Proskoly.cz společnosti Databox s.r.o. Liberec – využívání didaktických materiálů 

     učiteli – viz Příloha č. 5 

-    nezisková organizace Život dětem, o.p.s. Praha – účast v charitativní sbírce pro nemocné 

     děti – viz Příloha č. 7 

- společnosti ASEKOL, a.s., ECOBAT s.r.o. a EKO-KOM, a.s. – organizátoři 

celorepublikového recyklačního programu Recyklohraní – škola zapojena do programu 

na třídění a odvoz baterií, akumulátorů a elektrozařízení  

- Magistrát města Chomutova – prevence rizikového chování, péče o žáky 

z problémového rodinného prostředí (OSPOD), každoroční dopravní soutěž, třídění 

odpadu (zajištění sběrných nádob) 

- Pedagogicko-psychologická poradna v Chomutově – péče o žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami, projekty primární prevence, DVPP, výchovné poradenství 

- Pedagogicko-psychologická poradna v Kadani – péče o žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami, výchovné poradenství 

- SVP Dyáda (Cihlářská 4132, Chomutov) – poruchy chování žáků 

- Speciálně pedagogické centrum Měcholupy - péče o žáky se specifickými vzdělávacími 

potřebami 

- Vzdělávací portál Moderní dějiny – Člověk v tísni (Šafaříkova 24, Praha) – projekt 

Příběhy bezpráví 

- Asociace školních sportovních klubů (AŠSK) – organizace tělovýchovných soutěží 

- Tělovýchovná jednota ZŠ Sport pro všechny – pronájem tělocvičen a hřiště, žáci školy 

členy 

- Středisko volného času Domeček Chomutov – organizace soutěží a olympiád, vedení 

kroužků 

- Občanské sdružení PAC (K. Čapka 2750, Teplice) – škola v přírodě v Jiřetíně pod 

Jedlovou žáků 2.stupně 

- Škola v přírodě Štědronín, okres Písek – škola v přírodě žáků 1.stupně 

- Základní umělecká škola T. G. Masaryka Chomutov - kulturní vystoupení pro žáky 

- Ústecký krajský šachový svaz (Brandtova 3271/22, Ústí nad Labem) - šachový turnaj 



 30 

-    Basketbalový klub Levharti - podpora kroužku Baskeťáčku   

- Podkrušnohorský zoopark Chomutov  

- MŠ Sluníčko v Alešově ul. a MŠ v Palachově ul. v Chomutově, MŠ Málkov – Zelená 

– spolupráce učitelek ZŠ a MŠ 

- Policie ČR – řešení šikany 

- Městská policie Chomutov- přednášky o bezpečnosti, o dopravní výchově, o chování 

v kritických situacích, schránka důvěry 

- Úřad práce Chomutov - profesní orientace žáků 

- Autoškola Omega Chomutov – návštěva dopravního hřiště 

- Oblastní muzeum v Chomutově - výstavy 

- Okresní hospodářská komora v Chomutově – Výstava vzdělávání – nabídka středních 

škol a učilišť pro žáky 8. a 9. ročníků 

-   Městské divadlo Chomutov, Městské divadlo Most, Divadlo rozmanitostí  v Mostě –   

    divadelní představení 

 

13.  K činnosti školní družiny 

      V šesti odděleních školní družiny se v roce 2017/2018 zájmově vzdělávalo 180 žáků  

1. až 4.tříd. Tři oddělení se nacházejí v přístavbě školy, tři jsou v přízemí hlavní školní 

budovy.  

Prostory pro výkon činnosti ŠD tvoří 6 oddělení školní družiny, velká a malá tělocvična, 

školní hřiště, zahrada ŠD i zahrada u budovy školy, okolí školy při vycházkách. Se 

souhlasem ředitelky školy i v jiných učebnách školy (kuchyňka, dílna, počítačová učebna 

aj.). Ke stávajícímu altánu s kapacitou pro třicet dětí přibylo hřiště s umělým povrchem a 

herní prvek se skluzavkou. Na zahradě ŠD jsou tři kyvadlové houpačky, velký herní prvek 

k prolézání a na školním hřišti je dětem k dispozici klasická houpačka a houpačka typu 

„hnízdo“. 

Účastníkům zájmového vzdělávání ve školní dužině nabízíme kromě běžných zájmových 

činností také různé doplňkové aktivity. V letošním školním roce jsme jim zprostředkovali 

sedm promítání pohádkových filmů v chomutovském kině Svět. Vypravili jsme se za 

pohádkovými bytostmi na státní zámek Ploskovice. Vystoupili jsme s Vánoční pohádkou u 

Obecního úřadu v Málkově i na chomutovském náměstí u příležitosti vánočních oslav. 

Uspořádali jsme vánoční dílničky pro rodiče a děti. Ve spolupráci s okolními mateřskými 

školami jsme oslavili masopust průvodem a zatancovali si v maskách na diskotéce. 

Zabruslili jsme si na ledě společně s dětmi ze školní družiny při Základní škole Chomutov,  

Na Příkopech. Na sletu všech čarodějnic jsme testovali letecké dovednosti a čarodějnické 

umění. Poznávali jsme bylinky a učili se zakládat herbář s PaedDr. Jiřím Rothem 

v Podkrušnohorském zooparku Chomutov. Záchranáři nám společně se svými pejsky 

předvedli, co všechno dovedou. Již potřetí soutěžila všechna oddělení na Olympiádě školní 

družiny. Také jsme se vypravili na výšlap do Bezručova údolí. V příštím školním roce 

plánujeme zachovat aktivity, které mají u dětí i jejich rodičů úspěch a rozšířit je o další 

zajímavé akce. 

14.  Základní údaje o hospodaření školy 

      Výroční rozbor hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2017 - viz Příloha 

č. 9. Údaje o hospodaření školy za období leden – srpen 2018 budou součástí Výročního 

rozboru hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2018  zpracované po účetní 

uzávěrce  k 31. 12. 2018. 



 31 

15.  Závěr 

      Školní rok 2017/2018 byl vzhledem k výuce rokem standardním. Ve větší míře jsme se 

však potýkali jednak s administrativní zátěží učitelů, jejíž důvodem je aplikace vyhlášky 

č.27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 

jednak se stížnostmi rodičů, které nejčastěji směřovaly k výuce, k jednání učitelů, k chodu 

školní jídelny. Nesoudnost některých zákonných zástupců nezná mezí, úcta k učiteli se 

vytrácí. Přesto se škola těší dobré pověsti, v posledních letech zájem o umístění dětí 

převyšuje možnosti jejich přijetí.  

 

V porovnání s roky předchozími: 

• Počet žáků školy od školního roku 2009/2010 stále stoupal. Do naplnění kapacity školy 

(540 žáků) zbývá pouze 5 volných místa. 

Vývoj počtu žáků školy v letech 1998 – 2018 (zaznamenán stav k 30. září daného školního 

roku) znázorňuje Graf 1.  

 

 
Graf 1   Vývoj počtu žáků školy v letech 1998 – 2018 

 

 
 

 

• Průměrný počet žáků v jedné třídě se zvýšil z 22,6 v roce 2006/2007 na 26,8 v roce 

2017/2018 tj. o 4,2 žáka více na 1 třídu. 

• Všechny kmenové učebny jsou vybaveny interaktivní technikou a výškově 

stavitelným nábytkem pro žáky. 

• Ve školní družině se účastnilo zájmového vzdělávání v 6ti odděleních 180 dětí, tj. o 

100% žáků více než v roce 2007 (ve 3 oddělení ŠD tehdy 90 dětí).  

• Ve školní jídelně se stravovalo 394 dětí, tj. o 79 % více strávníků než v roce 2007, kdy 

v ŠJ obědvalo 219 žáků.  

 

0

100

200

300

400

500

600

492 487 463 442
406 407 383 406 434

477 487 509 515 520 519 536 535

p
o

če
t 

žá
ků



 32 

Závěrem chci vyslovit poděkování všem zaměstnancům za jejich celoroční úsilí, kterým 

přispěli k dosaženým výsledkům a dobré pověsti školy. Velké poděkování patří také 

zřizovateli - statutárnímu městu Chomutov, bez něhož by nemohla být škola tak významnou 

měrou v posledních letech zvelebována, stejně jako příznivcům i ostatním partnerům školy 

za jejich lidskou, finanční či materiální pomoc. 

 
 

 

 

 

V Chomutově 30. 9. 2018                              Mgr. Radmila Zítková 

                           ředitelka školy 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Š k o l s k á   r a d a   projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní 

 

rok 2017/2018 dne 24. 10. 2018. 

 

 

 

                            Mgr. Ivana Lhotáková 

                           předsedkyně školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

Příloha č. 1 – Certifikát Škola podporující zdraví  

 

 

 



 34 

Příloha č. 2 – Údaje o všech zaměstnancích  

 

a) Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 3,64 

31 - 40 let 2 12 14 25,45 

41 - 50 let 1 24 25 45,46 

51 - 60 let 1 9 10 18,18 

61 a více let 1 3 4 7,27 

celkem 5 50 55 100,00 

 

Věkový průměr všech zaměstnanců je 45,71 let. 

 

b) Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 0 4 4 7,27 

střední 0 0 0 0 

střední s výučním listem 1 7 8 14,55 

střední s maturitní zk. 0 8 8 14,55 

vyšší odborné /konzerv./ 0 1 1 1,82 

vysokoškolské 4 30 34 61,81 

celkem 5 50 55 100,00 

 

 

c) Zařazení zaměstnanců do platových tříd 

 

Platová třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

Počet zařazených 

pracovníků 
1 7 0 0 4 1 0 1 5 2 2 31 1 

 

 

d) Trvání pracovního poměru 

 

doba trvání počet % 

do 5 let včetně pracujících důchodců 17 30,91 

do 10 let 8 14,55 

do 15 let  12 21,82 

do 20 let 5 9,09 

nad 20 let 13 23,63 

celkem 55 100,00 

 

 

 

 

 



 35 

Příloha č. 3 – Údaje o pedagogických pracovnících 

 

a) Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem  % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 5,00 

31 - 40 let 2 10 12 30,00 

41 - 50 let 0 17 17 42,50 

51 - 60 let 1 4 5 12,50 

61 a více let 1 3 4 10,00 

celkem 4 36 40        100,00 

 

Věkový průměr pedagogického sboru je 44,55 let. 

 

 

        b) Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

střední s maturitou 0 5    5 12,50 

vyšší odborné  0 1    1 2,50 

vysokoškolské 4 30 34 85,00 

celkem 4 36 40 100,00 

 

 

  c) Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci 
nesplňuje 

kvalifikaci 
celkem 

učitel 1. stupně ZŠ 13 * 0 13* 

učitel 2. stupně ZŠ  17 ** 3 20 ** 

vychovatel 6 0 6 

asistent pedagoga 1 (zároveň vychovatel) 0 1(zároveň  vychovatel) 

školní psycholog 1** 0 1** 

celkem 37 3 40 
*z toho 1 x ŘŠ,   **z toho 3x RD, 1x MD , 1x ZŘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Příloha č. 4 – Preventivní aktivity za 1. – 4. čtvrtletí školního roku 2017/2018 

 
 

1. čtvrtletí 2017/2018   

    

datum třída předmět preventivní aktivita 

Září - 1. stupeň 

04.09.2017 1. - 5.tř. TH Poučení o chování a bezpečnosti, školní řád 

06.09.2017 1.A VV Bezpečnost v hodinách VV, pravidla společné práce 

07.09.2017 1.A TV Bezpečnost v hodinách TV, pravidla, vztah ke sportu 

07.09.2017 1.B TV Poučení o bezpečnosti a ochraně žáků na školním hřišti a tělocvičnách 

08.09.2017 5.A TV Bezpečnost v tělocvičně a na hřišti, úrazy 

08.09.2017 5.B TV Bezpečnostní pravidla v tělocvičně a hřišti 

11.09.2017 1.A PČ Bezpečnost při práci v hodinách, spolupráce 

11.09.2017 1.A ČJS Pravidla naší třídy, kamarádství, vzájemná pomoc 

11.09.2017 5.A ČJ Třídní pravidla 

11.09.2017 5.B ČJ Připomenutí teroristického útoku 11.9., hurikán Irma 

12.09.2017 3.B AJ Zdvořilost, pozdravy 

13.09.2017 1.C ČJS 
Bezpečnost ve třídě, tělocvičně, při výtvarné výchově a pracovních 
činnostech 

13.09.2017 5.B I Desatero bezpečného internetu 

14.09.2017 2.B ČJS 
Osvojování vhodného chování k ostatním spolužákům, zvládání 
vlastní emocionality, předcházení konfliktům 

15.09.2017 1.B VV Poučení o bezpečnosti v hodině výtvarné výchovy 

15.09.2017 2.B TV Zásady jednání a chování - fair play 

15.09.2017 2.B ČJ Základní formy společenského styku – oslovení, pozdrav, poděkování, 
vzkaz, odpověď, prosba 

15.09.2017 4.C ČJS 16.9. Den ozónové vrstvy – ochrana ozónové vrstvy 

18.09.2017 1.B ČJ Bezpečnost kolem rybníků, potoků, řek 

18.09.2017 2.B ČJ Základní formy společenského styku – oslovení, tykání, vykání 

18.09.2017 3.B ČJ Bezpečné chování, linka bezpečí, telefonní čísla 155,158,150 

19.09.2017 3.B ČJ Omluva, prosba 

20.09.2017 1.C ČJS Bezpečné chování v silničním provozu 

20.09.2017 2. A ČJS Dopravní výchova – značky, chování chodců 

22.09.2017 2.B TV Plavání (základní plavecká výuka) - hygiena prostředí, bezpečné 
chování při sportu 

25.09.2017 1.A ČJS Bezpečná cesta do školy, nebezpečná místa v okolí školy 

25.09.2017 3.B ČJ Zdravý životní styl, strava, pohyb 

27.09.2017 2.A ČJS Dopravní výchova – dopravní předpisy, integrovaný záchranný systém 

27.09.2017 3.A ČJ Sv. Václav – odkaz minulosti, rodinné vazby 

27.09.2017 3.B TH Vztahy ve třídě, třídní klima 

27.09.2017 4.C ČJS Den české státnosti, sv. Václav 

28.09.2017 5.B ČJS Den české státnosti 

29.09.2017 5.B VV Sebehodnocení - smajlíci 

září 1.C ČJS Pravidla chování třídy 

září 5.B TH Kartička dobrých skutků 



 37 

Září - školní družina 

      Kdo jsem já a jaká je má rodina 

      Mám nové kamarády 

      Příroda kolem nás 

      Škola a mé povinnosti 

Září - 2. stupeň 

04.09.2017 6. -9.tř. TH Poučení o chování a bezpečnosti, školní řád 

05.09.2017 7.B TH Vztahy Ž - Ž, Ž - U 

05.09.2017 8.A TH Třídní samospráva, třídní pravidla 

06.09.2017 4., 6.-9. TV Prevence chování na školním hřišti a v tělocvičnách 

06.09.2017 8.AB SH Prevence úrazů na školním hřišti a v tělocvičnách 

06.09.2017 8. AB           CH Nebezpečné látky v chemii 

07.09.2017 7.B ČSP 
Kuchyně - poučení o bezpečnosti, zásady provozu, PP při úrazech v 
kuchyni 

08.09.2017 8.AB P Ochrana organismů 

08.09.2017 8.A ČSP Naše schopnosti, zápory a klady 

11.09.2017 7.AB DOM Kuchyně - poučení o bezpečnosti, zásady provozu, PP při úrazech v 
kuchyni 

11.09.2017 8.B ČSP Naše schopnosti, zápory a klady 

13.09.2017 6.A Z Obsah studia zeměpisu – vliv člověka na krajinu 

14.09.2017 7.A ČSP Kuchyně - poučení o bezpečnosti, zásady provozu, PP při úrazech v 
kuchyni 

14.09.2017 9.AB Aj Sport – vybavení – prevence úrazů 

15.09.2017 6.AB P Podmínky života ( voda, vzduch) 

15.09.2017 8.A ČSP Naše schopnosti, zápory a klady 

15.09.2017 9. A F Bezpečné zacházení s elektrickými přístroji a zařízeními, ochrana před 
úrazem el. proudem a poskytnutí první pomoci 

18.09.2017 6.A OV Vztahy mezi lidmi - osobní a neosobní vztahy  

18.09.2017 8.AB CH Nebezpečné látky a přípravky – piktogramy 

18.09.2017 8.B ČSP Naše schopnosti, zápory a klady 

18.09.2017 9. B F Bezpečné zacházení s elektrickými přístroji a zařízeními, ochrana před 
úrazem el. proudem a poskytnutí první pomoci 

18.09.2017 9.AB DOM 
Kuchyně - poučení o bezpečnosti, zásady provozu, PP při úrazech v 
kuchyni 

19.09.2017 6.B OV Vztahy mezi lidmi - osobní a neosobní vztahy  

20.09.2017 7.AB NJ Vliv řady jiných jazyků u německých pozdravů při setkání a loučení  

20.09.2017 8.A GV Škola - demokratická atmosféra 

20.09.2017 8.AB ČJ Nešvary lidské povahy 

20.09.2017 8.B ČJ Píšeme povzbuzující dopis nemocné Lence 

20.09.2017 8.A ČJ Píšeme povzbuzující dopis nemocné Lence 

21.09.2017 7.B ČSP Kuchyně - bezpečnost a hygiena provozu 

21.09.2017 8.B Z Pozice žen v arabských zemích, osud uprchlíků 

22.09.2017 6.AB VZ Vztahy a pravidla soužití – vrstevnická skupina 

22.09.2017 7.A Z Pozice původního obyvatelstva, jejich tradice, zvyky 

22.09.2017 8.A ČSP Naše přání, plány  

22.09.2017 8.A ČJ Nebezpečí „exotických“ manželství“- ztráta dětí, 



 38 

22.09.2017 8.B ČJ Nebezpečí „exotických“ manželství“ - ztráta dětí, 

25.09.2017 6.A OV Vztahy mezi lidmi - osobní a neosobní vztahy v našem životě 

25.09.2017 7.AB DOM Kuchyně udržování pořádku a čistoty, bezpečnost a hygiena 

25.09.2017 7.B D Význam křesťanství ve středověké společnosti 

25.09.2017 8.B ČSP Naše přání, plány  

25.09.2017 8.B Z Pozice žen v arabských zemích, osud uprchlíků 

25.09.2017 9.AB CH Bezpečnost práce s kyselinami, hydroxidy 

26.09.2017 6.B OV Vztahy mezi lidmi - osobní a neosobní vztahy v našem životě 

26.09.2017 7.A GV Chomutovsko a jeho ekosystém 

26.09.2017 7.A D Význam křesťanství ve středověké společnosti 

26.09.2017 7.B GV Sociokulturní rozdíly - respektování odlišnosti jiných etnik 

26.09.2017 9.AB CH Pitná voda 

26.09.2017 9.B OV Tolerance k náboženským a zvykům jiných kultur 

27.09.2017 9.AB NJ Charakteristika svých povinností a jejich udržování 

29.09.2017 6.AB VZ Vztahy a pravidla soužití – rodina, škola 

29.09.2017 8.A ČSP Naše přání, plány  

Říjen - 1. stupeň 

02.10.2017 1.B ČJ Pravidla třídy 

02.10.2017 1.C ČJS Pravidla třídy 

02.10.2017 3.B ČJ Ferda a jeho mouchy -  příběh Zodpovědnost 

02.10.2017 5.B ČJ Příliv - odliv - nebezpečí 

02.10.2017 5.B ČJS Tolerance jiných názorů a víry 

03.10.2017 1.B ČJ Jak se chovat ke spolužákům 

03.10.2017 2.B ČJS Dopravní výchova - předcházení rizikových situací v dopravě a  
v dopravních prostředcích (bezpečnostní prvky) 

04.10.2017 1.C ČJS Bezpečnost ve třídě, na chodbě, chování na toaletách 

04.10.2017 2.A ČJS Co je pro mne domov? Jsem Čech, co to znamená? 

04.10.2017 3.B ČJ Neverbální komunikace – gesta, postoj, mimika 

04.10.2017 5.B ČJS Planetárium Most - přednáška Vesmír 

05.10.2017 5.B ČJS Ochránci přírody  

06.10.2017 2.B TV Plavání - základní plavecká výuka, hygiena prostředí 

09.10.2017 2.A ČJS Moje vlast – co to je? 

09.10.2017 3.B ČJ Volnočasové aktivity, správné trávení volného času 

09.10.2017 4.A ČT Slabikář dětských práv: čtení a diskuze na téma 

09.10.2017 5.B AJ Objevujeme Evropu a svět, multikulturalita 

10.10.2017 1.A TV Bezpečnost při sportování, 1. pomoc v podmínkách TV 

10.10.2017 2.B ČJS ABCD ekologie aneb Životabudič (filmové etudy na téma ekologie) 

10.10.2017 3.B ČJ Šikana, kyberšikana 

10.10.2017 5.A TV Hodnoty, postoje, etika 

10.10.2017 5.B HV Divadlo Semafor, Osvobozené divadlo 

13.10.2017 5.A ČJ Vlastnosti  

16.10.2017 1.A TH Blahopřejeme si k narozeninám, pozvání na oslavu 

16.10.2017 3.B ČJS Využití krajiny, ochrana přírody 

16.10.2017 5.A ČJS Státní svátky 

16.10.2017 5.A ČJS Tradice, vlastenectví 



 39 

17.10.2017 4.A ČJS Přednáška a úkoly: Obyvatelstvo naší vlasti, národnostní menšiny 

18.10.2017 1.C ČJS Jedlé, nejedlé plody v lese  

18.10.2017 2.A ČJS Nebezpečné rostliny v lese 

19.10.2017 3.A TH V Zoo Praha – beseda: záchrana živočichů 

20.10.2017 5.B ČJS Den zahájení vlády Marie Terezie - její život 

23.10.2017 1.A ČJS krizové situace, vhodná a nevhodná místa pro hru 

23.10.2017 1.B ČJS Krizové situace, vhodná a nevhodná místa pro hru  

23.10.2017 1.C ČJS Důležitá čísla na hasiče, záchranku a policii 

23.10.2017 2.A ČJS Jedovaté houby – které houby sbírat? 

23.10.2017 3.B TH Klima ve třídě – šikana 

23.10.2017 5.A ČJS Ochrana planety Země 

24.10.2017 2.B ČJS Ohleduplné chování k přírodě, ochrana přírody 

24.10.2017 5.B HV Česká hymna - okolnosti vzniku 

24.10.2017 5.B ČJ Státní svátek 28.října 

25.10.2017 1.A TH projektový den – Ukliďme svět 

25.10.2017 1.A TH státní svátek a jeho význam 

25.10.2017 1.C projekt Ukliďme svět - třídění odpadu 

25.10.2017 2.A projekt 
Ochrana přírody – jak ji můžeme chránit? Co děláme špatně? Kde se 
bere čistá voda? 

25.10.2017 3.A TH Význam dne 28.10., konec 1. světové války 

25.10.2017 4.A ČJS Projekt: Krušné hory, domov můj 

25.10.2017 5.A ČJS Chomutov, ochrana ŽP, třídění odpadků 

25.10.2017 5.B ČJS, VV Projekt Ukliďme svět - Chomutov 

30.10.2017 2. A ČJS Význam lesa a jeho ochrana 

30.10.2017 2.B ČJS Jedovaté houby 

30.10.2017 5.A TV 
Hygiena pohybových činností a cvičebního prostředí, vhodné oblečení 
a obutí pro pohybové aktivity  

31.10.2017 3.B ČJ Rodina 

31.10.2017 5.A ČJ První pomoc v podmínkách TV 

Říjen - školní družina   

      Učím se, co se sluší a patří 

      Cestou do školy 

      Proměny přírody 

      Pečuji o svůj zevnějšek 

Říjen - 2. stupeň 

02.10.2017 6.A OV Rodina - život v rodině 

02.10.2017 8.AB           CH Zásady bezpečné práce v chemii 

02.10.2017 8.B ČSP Naše přání, plány  

03.10.2017 6.B OV Rodina - život v rodině 

03.10.2017 9.AB CH Kyseliny, zásady 

03.10.2017 9.B Z Něco z historie České republiky - pozitivní i negativní milníky  

04.10.2017 8.B OV Solidarita – pomoc potřebným 

06.10.2017 6.A Z Kosmická tělesa – dopady meteoritů na ZP 

06.10.2017 6.AB VZ Puberta 

06.10.2017 8.A OV Solidarita – pomoc potřebným 



 40 

06.10.2017 9.AB ČJ Nebezpečí žití v bludech 

09.10.2017 9.AB AJ Šikana 

09.10.2017 6.AB TV Průpravná, kompenzační, relaxační cvičení 

09.10.2017 6.AB AJ Objevujeme Evropu a svět, multikulturalita 

09.10.2017 7.AB AJ Objevujeme Evropu a svět, multikulturalita 

09.10.2017 8.AB P Nebezpečí nákazy – vzteklina 

09.10.2017 8.AB CH Destilace (alkohol) 

09.10.2017 8.AB AJ Lidské vztahy; charita 

09.10.2017 9.AB AJ Lidské vztahy; šikana 

10.10.2017 7.B GV Nebezpečí neonacizmu 

11.10.2017 6.A Z Slunce a jeho vliv na Zemi 

11.10.2017 7.B Z Bezpečnost při cestování 

11.10.2017 8.A GV Občan jako odpovědný člen společnosti 

11.10.2017 9.AB AJ Šikana – slovní zásoba 

11.10.2017 9.AB NJ Dodržování stravovacích návyků 

12.10.2017 7.A ČSP Kuchyně - bezpečnost a hygiena provozu 

12.10.2017 7.A ČSP Kuchyně - bezpečnost a hygiena provozu 

12.10.2017 7.AB P Zdravá strava – rybí maso 

16.10.2017 6.A OV Rodinné vztahy 

16.10.2017 9.AB DOM Etiketa chování ve společnosti, stolování 

16.10.2017 9.AB DOM Etiketa chování ve společnosti, stolování 

17.10.2017 6.B OV Rodinné vztahy 

18.10.2017 4., 9. TV Hry na představivost a tvořivost založené na spolupráci 

18.10.2017 8.AB NJ Kladný vztah k domácím mazlíčkům. Nezanedbávat péči o ně. 

18.10.2017 6.AB P Buněčné dělení – nádorová onemocnění 

18.10.2017 8.A SH Hry na představivost a tvořivost založené na spolupráci 

18.10.2017 9.AB AJ Šikana – práce s časopisem – anketa 

19.10.2017 7.B OV Lidská práva - základní lidská práva 

20.10.2017 6.AB VZ Tělesné, duševní a společenské změny v dospívání 

20.10.2017 7.A OV Lidská práva - základní lidská práva 

23.10.2017 6.A OV Konflikt - i rodina se někdy neshodne 

24.10.2017 6.B OV Konflikt - i rodina se někdy neshodne 

30.10.2017 5.- 9.r. AJ Halloween – zvyky a tradice 

30.10.2017 7.B D Francká říše – kulturní přínos pro Evropu 

30.10.2017 6.A OV Chování při konfliktu a jeho řešení 

30.10.2017 7.A Z Nerovnoprávné postavení žen 

31.10.2017 6.B OV Chování při konfliktu a jeho řešení 

31.10.2017 3.r-9.r.  AJ Halloween 

31.10.2017 6.B OV Chování při konfliktu a jeho řešení 

31.10.2017 7.A D Francká říše – kulturní přínos pro Evropu 

31.10.2017 7.AB NJ Jednoduchý projekt o sobě 

31.10.2017 8.AB NJ Kladný vztah ke kulturním památkám 

Listopad - 1. stupeň   

01.11.2017 1.C ČJS Bezpečnost ve třídě, na chodbě, chování na toaletách 

01.11.2017 2. A ČJS Ohleduplné chování k přírodě 



 41 

01.11.2017 4.A ČJS Jedovaté rostliny – ukázky 

01.11.2017 4.B ČJS Houby, jedovaté, nejedlé 

02.11.2017 1.A ČJS Houby – jedlé, nejedlé, lesní plody 

02.11.2017 3.B ČJS Lidé kolem nás - odlišnost a tolerance 

02.11.2017 5.B ČJS Martin Luther 

03.11.2017 3.B TV Zdravý pohyb- zdravý životní styl 

06.11.2017 1.A ČJS Rodina a její členové, vztahy mezi členy rodiny 

06.11.2017 1.C ČJS Zamrzlé plochy - bezpečnost 

06.11.2017 1.C ČJS Pořádek v tašce, v lavici, v pokojíčku 

06.11.2017 2.A ČJS 
Zvířata na podzim – jak může člověk usnadnit zvířatům přežít zimu? 

06.11.2017 3.B ČJ Vztah k rodině, vlasti 

06.11.2017 5.A TV První pomoc v podmínkách TV 

06.11.2017 5.A TV Bezpečnost v tělocvičně a na hřišti, úrazy 

07.11.2017 5.B ČJ Lajka - 60. výročí 

08.11.2017 5.B ČJS Tropické deštné lesy - zelené plíce planety 

09.11.2017 1.A TV Dodržování pokynů a povelů při sportování 

09.11.2017 2.A ČJ Oslava narozenin – přání oslavenci, podání ruky 

09.11.2017 3.B ČJS Lidská společnost, práce, volný čas 

09.11.2017 3.B AJ Volný čas - moje nejoblíbenější činnost 

10.11.2017 4.A ČJS Staré české pověsti (národ) – práce s textem 

10.11.2017 4.C PČ Kultura stolování 

10.11.2017 5.A ČJ Třídní pravidla, dodržování školního řádu - neomluvené hodiny 

10.11.2017 5.B ČJ sv. Martin 

13.11.2017 5.A ČJ Hodnoty, postoje, etika 

13.11.2017 5.A AJ Státy světa a jejich slavná města a památky 

13.11.2017 5.B AJ Ochrana osobních dat, virtuální bezpečnost 

14.11.2017 3.B ČJ Jak ty mně, tak já tobě? 

15.11.2017 2.A ČJ Zásady chování při setkání s cizím psem 

15.11.2017 4.A ČJS Naše Praha, naše dějiny – návštěva města, komentovaná prohlídka 

15.11.2017 4.C ČJS Praha – historické centrum města 

15.11.2017 5.B ČJ Přísloví - kvíz 

16.11.2017 1.A ČJS Rodinné oslavy, dárek 

16.11.2017 3.A ČJ Sametová revoluce – svoboda demokracie 

17.11.2017 5.B ČJ Státní svátek - 17. listopadu 

20.11.2017 1.A ČJS Pomáháme si doma i mezi kamarády ve škole, pořádek kolem mě 

20.11.2017 1.C PČ Otevřený oheň - svícen, bezpečnost 

20.11.2017 1.C ČJS Elektrické spotřebiče - zásuvky, el. proud  

20.11.2017 3.A ČJ Komunikační formy – omluva 

20.11.2017 4.C ČJ Omluva, prosba, žádost – dramatizace 

21.11.2017 2.A ČJ Chování ke spolužákům, prosba, omluva 

21.11.2017 2.B ČJS Význam ovoce a zeleniny v našem jídelníčku 

21.11.2017 5.A HV Státní hymna, výchova k vlastenectví 

22.11.2017 3.B ČJ Omluva 

22.11.2017 4.C ČJ Telef. rozhovor, vstup do místnosti, pozdrav – dramatizace 



 42 

22.11.2017 5.A ČJS Lidské tělo - životospráva… 

23.11.2017 1.A ČJS Elektrické spotřebiče, bezpečnost při jejich obsluze 

23.11.2017 4.C VV Záložky pro SR s motivem Prahy, vlajky ČR 

24.11.2017 4.A M Linka bezpečí – funkce, tel. číslo, ukázka webu + diskuze na téma 

24.11.2017 4.C ČJ Půjčka, dluh, vyrovnání dluhu – dramatizace 

24.11.2017 5.B ČJ Den dobrých skutků 

27.11.2017 5.B ČJS Nemoc neštovice - středověk a dnes 

27.11.2017 5.B ČJS Zajímavosti o ženě Josefa II. 

28.11.2017 5.B ČJ Pravidla tel. rozhovoru, zavolání o pomoc 

29.11.2017 1.A TH Bezpečnost na vycházce, návštěva PZOO a centrum města 

29.11.2017 1.C ČJ Bezpečnost na procházce ve městě, po stezce, v lesoparku 

29.11.2017 5.B M Tour de France - cyklistický závod 

Listopad - školní družina   

      Jsem společenský 

      Znám své okolí a místo kde bydlím 

      Zjišťuji, jak a proč příroda odpočívá 

      Chráním sebe i ostatní 

Listopad - 2. stupeň  
01.11.2017 6.AB TV Relaxační cvičení 

02.11.2017 6.A ČJ Jací jsme a nejsme? 

02.11.2017 7.A OV Lidská práva v dokumentech 

03.11.2017 6.A Z Výzkum vesmíru – historie a současnost 

03.11.2017 6.AB OV Lidská práva v dokumentech 

03.11.2017 7.B CH Voda - pitný režim 

03.11.2017 8.AB VZ Výživa a zdraví  

03.11.2017 8.AB ČJ Naše vzory, ideály - osobnosti 

06.11.2017 6.A OV Řešení a předcházení konfliktů 

06.11.2017 7.AB AJ Moje rodina – rodokmen 

06.11.2017 8.AB CH Voda - čistota ovzduší 

07.11.2017 6.B OV Řešení a předcházení konfliktů 

07.11.2017 6.AB P Sinice, hygiena 

07.11.2017 9.AB P Paliva (ropa, uhlí, zemní plyn, průmyslově vyráběná paliva) 

09.11.2017 7.AB P Hadí jed 

10.11.2017 6.AB VZ Zásady zdravého stravování, pitný režim 

10.11.2017 8.A GV 
Znaky demokratického způsobu rozhodování a řízení státu., politický 
pluralismus 

10.11.2017 8.AB CH Hoření - požáry, hasební prostředky - popáleniny, 1.pomoc 

13.11.2017 6.A OV Rovnost a nerovnost, rovné postavení mužů a žen 

13.11.2017 6.AB AJ Ochrana osobních dat, virtuální bezpečnost 

13.11.2017 7.A GV Ovzduší, skleníkový efekt 

13.11.2017 7.AB AJ Ochrana osobních dat, virtuální bezpečnost 

13.11.2017 8.AB AJ Ochrana osobních dat, virtuální bezpečnost 

13.11.2017 8.AB P Projevy chování živočichů 

13.11.2017 9.AB AJ Ochrana osobních dat, virtuální bezpečnost 

14.11.2017 6.B OV Rovnost a nerovnost, rovné postavení mužů a žen 



 43 

14.11.2017 6.AB P 1. pomoc při otravě houbami 

15.11.2017 6.B Z Bezpečnost při cestování 

15.11.2017 7.B Z Bezpečnost při cestování 

15.11.2017 9.AB TV Prevence a korekce svalových disbalancí 

16.11.2017 7.B OV Poškozování lidských práv a svobod, diskriminace 

20.11.2017 6.A OV Zásady lidského soužití - dělba práce a činností 

20.11.2017 8.AB P Ochrana přírody, ekologie 

21.11.2017 6.A OV Zásady lidského soužití - dělba práce a činností 

21.11.2017 7.A GV Zpracování údajů o kvalitě ovzduší 

21.11.2017 8.AB NJ Správnost časového rozložení každodenních činností 

22.11.2017 8.A GV Demokracie jako protiváha diktatury a anarchie 

23.11.2017 9.AB AJ Tradice a svátky v USA – Thanksgiving Day 

23.11.2017 9.AB AJ Thanksgiving Day - reálie USA 

24.11.2017 6.AB VZ Poruchy příjmu potravy 

24.11.2017 7.A OV Poškozování lidských práv a svobod, diskriminace 

24.11.2017 7.AB D Vikingové – kulturní dědictví 

27.11.2017 6.A OV Zásady lidského soužití - výhody spolupráce lidí 

27.11.2017 7.A Z Nebezpečí rasismu, segregace, pochopení odlišnosti 

28.11.2017 6.B OV Zásady lidského soužití - výhody spolupráce lidí 

28.11.2017 7.AB NJ Formulář - vyplnění základních osobních údajů 

28.11.2017 8.AB Z Nebezpečí teroristických aktivit 

28.11.2017 9.AB CH Pravidla bezpečnosti práce s topnými plyny 

29.11.2017 6.A Z Pohyby planety Země a jejich důsledky 

29.11.2017 9.AB NJ Vytvoření vhodného týdenního harmonogramu svých činností 

30.11.2017 9.A Z Chráníme přírodu 
   

 
2. čtvrtletí 2017/2018   
   

 

Prosinec - 1. stupeň   

01.12.2017 4.C ČJ Advent – význam tradice 

01.12.2017 4.C ČJS Chráněné rostliny v regionu 

01.12.2017 4.C TV Bezpečné chování – uvědomění si důsledků svého chování 

01.12.2017 4.C PČ Adventní věnec, bezpečnost při hoření svíček 

01.12.2017 5.B ČJ sv. Ondřej 

04.12.2017 2.A ČJ Přísloví – vysvětlování si přísloví a příklady jejich použití 

04.12.2017 3.B ČJ Závislosti – hry na PC, sladkosti, kouření 

04.12.2017 5.B ČJ sv. Barbora 

05.12.2017 1.B ČJS Zimní sporty, pojmy olympiáda a fair play 

05.12.2017 2.A ČJS Preventivní program Městské policie Chomutov 

05.12.2017 3.B ČJS Znečištění oceánů a moří plasty (video), doba rozkladu látek v přírodě 
(tabulka) 

05.12.2017 4.C AJ Divadlo v AJ John and Merry 

05.12.2017 5.A ČJ, I Vánoční zvyky a tradice 

05.12.2017 5.B ČJ sv. Mikuláš 



 44 

06.12.2017 2.A ČJS 
Moje rodina – co mám na ní rád, jak se k sobě doma máme chovat, 
čím potěším svou rodinu 

06.12.2017 3.A ČJ sv. Mikuláš – tradice, vřelost, dobrosrdečnost 

06.12.2017 4.A ČJS Balet ZUŠ – kulturní akce 

06.12.2017 4.C HV Louskáček – baletní vystoupení ZUŠ 

06.12.2017 5.B ČJS  Kyselý déšť 

08.12.2017 3.B TV Zdravý životní styl – volnočasové aktivity 

11.12.2017 5.A TV Olympijské hry 

12.12.2017 2.A ČJ 
Formy společenského styku – podání ruky, pozdravy, blahopřání, 
žádost, oslovení 

12.12.2017 3.B ČJS Význam vody pro člověka, šetření vodou 

12.12.2017 4.A ČJS Staročeské vánoce – historie tradice, kvíz, divadlo, trhy 

12.12.2017 4.C ČJ Betlémská hvězda – čítanka 

12.12.2017 5.A HV Vánoční koledy 

12.12.2017 5.B ČJS  Drogy - nebezpečí 

13.12.2017 2.A ČJS Péče o domácí zvíře – jeho potřeby, zvíře jako nečekaný vánoční 
dárek 

13.12.2017 5.A ČJS Rostliny a živočichové - ochrana, ochrana ŽP 

13.12.2017 5.B ČJ sv. Lucie 

14.12.2017 2.B ČJS 

Rodina, role členů rodiny 
Etické zásady, ohleduplnost 
Chování lidí, soužití lidí a vztahy mezi nimi 

14.12.2017 3.B ČJ Vánoční zvyky a tradice + rodina 

14.12.2017 4.C HV Nácvik a zpěv vánočních koled – tradice, zvyky Vánoc 

14.12.2017 5.B TH Vztahy ve třídě 

15.12.2017 2.A ČJS Co udělám, když se venku ztratím? 

15.12.2017 2.B ČJ Tradice Vánoc – kultura naší země 

15.12.2017 3.B TH Výlet na Lesnou – Staročeské zvyky, tradice 

15.12.2017 4.C PČ Výroba vánoční dekorace – tradice a zvyky Vánoc 

15.12.2017 5.A ČJ Staročeské Vánoce - řemesla, vánoční příběh 

15.12.2017 5.B ČJ Staročeské Vánoce - zvyky a tradice 

18.12.2017 5.B ČJ Aktivity na pozornost dětí (soustředění x výkon)    

18.12.2017 5.B AJ Svátky a tradice anglicky mluvících zemích 

19.12.2017 1.B ČJS Oslavy Vánoc, vánoční zvyky a tradice 

19.12.2017 4.A ČJS Ochrana přírody – motivační video, beseda 

19.12.2017 5.B ČJ Vánoční příběh s pointou 

20.12.2017 2.A ČJS Vánoční tradice a zvyky, chování lidí mezi sebou 

20.12.2017 5.A ČJS Hravě bez úrazu - přednáška ZÚ Ústí nad Labem 

20.12.2017 5.B ČJS  Program preventivních aktivit - ochrana zdraví 

21.12.2017 2.B ČJS Chování lidí, soužití lidí a vztahy mezi nimi 

22.12.2017 3.A TH Vánoce – tradice, zvyky, štědrost – přijmout dar 

22.12.2017 4.C TH Besídka – obdarovávání navzájem vlastnoručně vyrobeným dárkem 

21.12.2017 5AB AJ Vánoční tradice 

22.12.2017 5.B TH Vánoční zvyky a tradice u nás doma 

Prosinec - školní družina   



 45 

      Kultura, společnost a společenský život 

      Ctím tradice a zvyklosti 

      Rok končí, časy a věci se mění 

Prosinec - 2. stupeň   

01.12.2017 9.B Z Chráníme přírodu 

04.12.2017 8.AB D 
Baroko, jeho znaky, jeho odkaz, barokní památky u nás a ve světě = 
jsme obklopeni historií  

04.12.2017 8. A,B           P Rovnost ras, xenofobie, rasizmus 

05.12.2017 7.A GV Rekultivace půdy 

06.12.2017 9.AB TV První pomoc při sportu 

07.12.2017 6.AB VZ Poruchy příjmu potravy 

07.12.2017 9.A Z Národnostní menšiny - zvyky, tradice 

08.12.2017 6.AB VZ Vyváženost pracovních a odpočinkových aktivit 

08.12.2017 7.AB D Přínos a odkaz arabské kultury a náboženství 

08.12.2017 9.B Z Národnostní menšiny - zvyky, tradice 

13.12.2017 7.B TH Vandalismu – rozbité dveře v šatně TV, nebezpečí úrazu 

13.12.2017 8.AB ČJ Výklad - tolerance sexuálně orient. menšin 

14.12.2017 6.AB VZ Tělesná a duševní hygiena 

14.12.2017 8.AB D Rokoko, jeho znaky a odkaz  

15.12.2017 6.AB VZ Význam pohybu pro zdraví, pohybový režim, otužování 

15.12.2017 9.AB F Bezpečné zacházení s elektrickými zařízeními 

18.12.2017 6.AB AJ Svátky a tradice anglicky mluvících zemí 

18.12.2017 6.AB TV Zdravotně orientovaná zdatnost 

18.12.2017 7.AB AJ Svátky a tradice anglicky mluvících zemí 

18.12.2017 8.AB AJ Svátky a tradice anglicky mluvících zemí 

18.12.2017 9.AB AJ Svátky a tradice anglicky mluvících zemí 

18.12.2017 9.AB AJ Volba povolání 

19.12.2017 6.B Z Preventivní ochrana životního prostředí 

20.12.2017 6.A Z Kartografie a topografie – práce s mapou v terénu 

20.12.2017 7.AB NJ Význam dodržování vánočních tradic 

20.12.2017 7.AB AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích – zvyky a tradice 

20.12.2017 7.B Z Preventivní ochrana životního prostředí 

20.12.2017 8.AB NJ Význam dodržování vánočních tradic 

20.12.2017 8.AB NJ 
Weihnachten – Vánoce v Německu, německé vánoční písně O 
Tannenbaum, Stille Nacht, Heilige Nacht 

20.12.2017 9.AB NJ Význam dodržování vánočních tradic 

21.12.2017 8.AB D Advent, čas vánoční, význam Vánoc, vánoční tradice 

21.12.2017 5.-6.r. AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích – zvyky a tradice 

21.12.2017 8.-9.r. AJ Vánoce v anglicky mluvících zemích – zvyky a tradice 

21.12.2017 9.A Z Vánoční tradice v České republice 

22.12.2017 8.A TH Vánoční tradice, spolupráce při hře 

Leden - 1. stupeň     

03.01.2018 5.B ČJS Den obnovy samostatného českého státu 

04.01.2018 1.B ČJS Naše tělo - každý jsme jiný 

04.01.2018 2.A ČJ Popáleniny - jejich ošetření 



 46 

04.01.2018 5.A I Bezpečnost na internetu  

05.01.2018 1.A ČJS Lidé a rozdíly mezi nimi 

05.01.2018 2. A ČJS Vhodné a nevhodné hračky - můj pokoj 

05.01.2018 4.A PČ Naše tradice – Tři králové, Betlém + tvoření 

05.01.2018 5.B ČJ Tři králové - Tříkrálová sbírka 

08.01.2018 1.A ČJS Jak poznám kamaráda, jeho vlastnosti. Cizí lidé. 

08.01.2018 1.B ČJ Domácí mazlíčci, péče o zvířata, nebezpečná zvířata 

08.01.2018 2.B ČJS Chování lidí, soužití lidí 

08.01.2018 3.A ČJS Povolání – důležitost lidské činnosti: význam 

08.01.2018 3.B ČJ Zdravý životní styl - zásady správného stravování 

08.01.2018 5.A ČJ Třídní pravidla 

08.01.2018 5.B ČJS Absolutismus, gramotnost 

09.01.2018 5.B HV Zlaté srdce, klinická smrt 

10.01.2018 1.C ČJS Lidské tělo - nebezpečí úrazu - páteř, zranění nožem, nůžkami 

10.01.2018 2.A ČJS Kdo co umí? Jací jsme? ,,Jiní" lidé 

10.01.2018 5.B ČJ, ČJS Kandidáti na prezidenta, Ústava ČR 

11.01.2018 1.B ČJS Péče o zdraví 

11.01.2018 2.A ČJ Zdravení = slušnost  

11.01.2018 3,B ČJS Rovnováha v přírodě 

11.01.2018 3.B AJ Sport, volnočasové aktivity 

11.01.2018 5.A I Základní způsoby komunikace 

12.01.2018 3.B ČJ Vztahy mezi vrstevníky, rodiči 

12.01.2018 5.A ČJS Volba prezidenta 

14.01.2018 1.B ČJ Nebezpečí zamrzlých rybníků a ledových ploch 

15.01.2018 1.A ČJS Lidské smysly 

15.01.2018 1.C ČJS Zamrzlé plochy - bezpečnost, zimní sporty 

15.01.2018 3.B ČJ Prezident – diskuse o prezidentovi, volby 

15.01.2018 5.A TV Bezpečná příprava a úklid nářadí 

17.01.2018 1.C ČJS Zdravý životní styl (strava, sport), hygiena 

17.01.2018 5.A ČJS Nemoci, úrazy a jejich prevence 

17.01.2018 5.B I Pravidla komunikace na PC 

18.01.2018 2.B ČJS Chování lidí, ohleduplnost, etické zásady 

19.01.2018 1.A ČJS Zdraví a nemoc, očkování 

19.01.2018 3.A TV Fair-play 

20.01.2018 5.A ČJ Bezpečnost silničního provozu 

21.01.2018 2.A ČJ Prevence onemocnění - Co dělat, abychom zůstali zdraví? 

22.01.2018 1.A ČJS Péče o své tělo, pravidla hygieny, otužování 

22.01.2018 3.B ČJ Řeč- mluvený projev, spisovné, vulgární výrazy 

23.01.2018 1.B ČJS Člověk a jeho zdraví - péče o své tělo 

23.01.2018 3.B TV Hygiena, hygienické návyky 

23.01.2018 4.A,B,C AJ Dopravní předpisy, přecházení silnice 

24.01.2018 3.B AJ Dopravní výchova – přecházení vozovky 

24.01.2018 4.A ČJS Chránění živočichové, chránění živočichové v regionu 

24.01.2018 5.B ČJ Jak předejít bolavým zádům 

25.01.2018 1.A ČJS Zdravá strava 



 47 

25.01.2018 4.B ČJS Chráněné rostliny, orientace v krajině 

26.01.2018 5.B I Doba u TV a PC, klamavá reklama 

29.01.2018 5.B AJ Přírodní katastrofy a prevence 

30.01.2018 1.B ČJS Člověk a jeho zdraví - nemoc a úraz 

Leden - školní družina   

      Rodina, spolužáci, kamarádi 

      Vím, kam patřím a kde žiji 

      Pomáhám přírodě odpočívat 

      Zdravý životní styl 

Leden - 2. stupeň     

03.01.2018 6. AB           P Hygiena – ploštěnci, hlísti 

03.01.2018 9.AB TV Improvizované ošetření raněného a jeho odsun 

05.01.2018 6.AB VZ Zdravý životní styl 

05.01.2018 7.AB D Velká Morava – význam cyrilometodějské misie 

08.01.2018 8.AB D Připomínka vzniku samostatné ČR a SR 1. 1. 1993 

08.01.2018 8.AB P Zdravý životní styl 

09.01.2018 7.A GV 
Lidské aktivity a problémy životního prostředí – doprava, odpady, 
průmysl 

09.01.2018 9.B Z Praha - multikulturní město 

09.01.2018 8.AB Z Severní Evropa - zvyky, tradice - podpora zdraví (sauna) 

10.01.2018 9.A Z Praha - multikulturní město 

12.01.2018 9.AB CH Návykové látky  

15.01.2018 7.A Z Vztah osídlenců k původnímu obyvatelstvu  

15.01.2018 8.AB P Prevence civilizačních chorob – zdravé srdce 

16.01.2018 7.A GV Přístup obyvatel k životnímu prostředí 

16.01.2018 8.AB Z Východní Evropa - zvyky, tradice 

17.01.2018 9.AB NJ Hlavní zásady hygieny a péče o lidské tělo 

19.01.2018 6.AB VZ Nákazy – respirační, přenosné krví a potravou 

22.01.2018 9.AB AJ Světové supervulkány 

23.01.2018 6.AB AJ Problémové situace o prázdninách 

23.01.2017 8.AB NJ Dodržování bezpečnosti během cestování 

24.01.2018 6.A Z Určování času na zeměkouli – časová pásma 

24.01.2018 7.AB AJ Přírodní katastrofy 

24.01.2018 7AB AJ Přírodní katastrofy 

26.01.2018 6.AB VZ Nemoci přenosné hmyzem a zvířaty 

29.01.2018 6.AB AJ Přírodní katastrofy a prevence 

29.01.2018 6.B Z Bezpečné cestování; přírodní katastrofy 

29.01.2018 7.AB AJ Přírodní katastrofy a prevence 

29.01.2018 7.B Z Bezpečné cestování; přírodní katastrofy 

29.01.2018 8.AB AJ Přírodní katastrofy a prevence 

29.01.2018 9.AB AJ Přírodní katastrofy a prevence 

30.01.2018 8.AB Z Jihovýchodní Evropa - zvyky, tradice 

30.01.2018 8.B AJ Zdravý jídelníček 

30.01.2018 8AB AJ Zdravý jídelníček 

leden 8.AB D Velká francouzská revoluce, gilotina, pojem genocida národa  

leden 8.AB D Napoleonské války, vojenská taktika, pojmy kongres, vyhnanství 



 48 

leden 8.AB NJ Cestování, jeho význam při poznávání světa 

leden 7.AB NJ Rodina, členové užší a širší rodiny, rozpad dnešních rodin 
   

 
3. čtvrtletí       
   

 

Únor - 1. stupeň     

01.02.2018 1.B ČJS Člověk a jeho zdraví - osobní bezpečí, nemoc a úraz 

05.02.2018 1.A ČJS Lidé a společnost – povolání, čím jsou moji  rodiče 

05.02.2018 4.C ČJ Dopis nemocné spolužačce do nemocnice 

05.02.2018 5.A ČJ Školní povinnosti, jak se učit 

06.02.2018 1.B ČJS Člověk a jeho zdraví - zdravá výživa 

06.02.2018 3.B TV Mezilidské vztahy 

07.02.2018 1.C ČJS Zdravý životní styl - pobyt na čerstvém vzduchu, vhodnost oblečení 

07.02.2018 1.C ČJS Péče o nemocného 

07.02.2018 4.C ČJS Vzteklina, kousnutí zmijí, jak se zachovat 

07.02.2018 5.A ČJS  Jak předcházet nemocem 

07.02.2018 5.B ČJS Získávání hedvábí 

07.02.2018 5.B ČJS Anabolické steroidy 

08.02.2018 3.B Čten. klub Šikana - rozhovor nad knihou Past na surovce 

08.02.2018 4.A VV 
Tvořivost v mezilidských vztazích – vytváření prožitku radosti pro 
druhé 

08.02.2018 5.A I Internetové stránky, chat 

09.02.2018 4.A PČ 
Zdravá strava – představení a ochutnávka méně známých druhů 
ovoce a zeleniny 

09.02.2018 5.B VV Jiří Raška - výroba Raškovky 

09.02.2018 5.B ČJS Doping na OH 

12.02.2018 2.B ČJS Lidské tělo – nemoc, úraz 

12.02.2018 3.B ČJ Třídní pravidla, školní řád 

13.02.2018 3.B ČJ Ferda a jeho mouchy – O smutku 

13.02.2018 5.B ČJ Dobrá nálada 

14.02.2018 2.A ČJS 
Osobní bezpečí – cizí lidé, nebezpečné předměty, pojmy: droga, 
šikana 

14.02.2018 5.A ČJS Péče o zdraví 

14.02.2018 5.A PČ, VV Dárek pro blízkého člověka 

14.02.2018 5.B ČJ sv. Valentýn 

15.02.2018 2.B ČJS Rizikové situace, rizikové chování 

15.02.2018 4.B ČJS Regionální tradice a zvláštnosti 

16.02.2018 2.A ČJS Onemocnění – úraz – zodpovědné chování jako prevence 

16.02.2018 4.A PČ 
Olympijské ideály a symboly – představení, smysl her, výroba 
symbolů 

16.02.2018 5.B ČJ Neopatrnost 

17.02.2018 4.A ČJS Soužití ve společnosti, vzájemná tolerance  

19.02.2018 1.A ČJS V knihovně, v divadle – pravidla chování 

19.02.2018 1.A TH Kamarádství, vztahy mezi spolužáky 

19.02.2018 3.B ČJS Živočichové v různých společenstvích, role člověka 

19.02.2018 3.B ČJ Přednáška městské policie - O zvířátkách 



 49 

19.02.2018 4.ABC AJ Britské svátky a tradice 

19.02.2018 5.A TV Olympijské hry - symboly, hra fair play 

19.02.2018 5.B ČJ Špatná nálada 

20.02.2018 1.C ČJS Rodinné tradice 

20.02.2018 4.C ČJ Tělesně postižení lidé, děti – jak se k nim chovat 

20.02.2018 5.B ČJ Přísloví 

21.02.2018 1.C ČJS Pravidla chování při návštěvě divadla 

21.02.2018 2.A ČJS Prevence úrazů – dopravní výchova, ošetření úrazu 

21.02.2018 3.B TH Vztahy mezi dětmi - ubližování při hře 

21.02.2018 5.A ČJS Podoby a projevy kultury 

21.02.2018 5.B ČJS Ochrana pokožky 

21.02.2018 5.B ČJS Rasismus 

22.02.2018 1.B ČJS Lidé kolem nás - práce a odpočinek 

22.02.2018 5.B ČJS OH Mnichov, OH Berlín 

23.02.2018 2.A ČJS Zdravá strava, pitný režim, zdravý pohyb  - prevence onemocnění 

23.02.2018 5.B ČJ OH Jižní Korea 2018 

26.02.2018 1.A ČJS Lidská činnost, třídíme odpady, chráníme přírodu 

26.02.2018 5.A ČJ  Šikana, kyberšikana 

26.02.2018 5.A TV První pomoc v podmínkách TV 

26.02.2018 5.B ČJS 70 let - 25. 2. 1948 

26.02.2018 5.B AJ Varovné cedule 

27.02.2018 3.B TV Relaxační cvičení a jejich využití 

27.02.2018 5.A HV Jak se správně chovat na koncertě 

27.02.2018 5.B M Pozornost ve škole - testovací tabulky 

28.02.2018 2.A ČJS Prevence zubního kazu, osobní hygiena 

Únor - školní družina   

      Vím, co je spolupráce, porozumění, tolerance 

      Bezpečnost mého domova 

      Přírodní koloběh 

      Všechno má svůj čas 

Únor - 2. stupeň     

05.02.2018 8.AB           P Dýchací soustava – nebezpečnost kouření 

05.02.2018 8.AB TV První pomoc při TV a sportu 

05.02.2018 9.AB TV Význam pohybu na zdraví 

06.02.2018 8.AB Z Střední Evropa - zvyky, tradice 

07.02.2018 8.AB NJ Dodržování bezpečnosti při cestování 

07.02.2018 9.AB AJ Varování a rady v nebezpečných situacích 

08.02.2018 8.B AJ Zdravá a nezdravá strava 

08.02.2018 9.AB AJ Varovné nápisy a cedule 

09.02.2018 6.AB VZ Chronická onemocnění – prevence 

12.02.2018 8.AB CH Nebezpečné látky 

13.02.2018 9.AB CH Freony – ozonová díra 

13.02.2018 9.AB NJ Důsledná péče o zdraví 

14.02.2018 6.AB P Klíště obecné 

14.02.2018 8.AB ČJ Nebezpečí drog 



 50 

15.02.2018 9.AB AJ Varování a rady  

16.02.2018 6.AB VZ Prevence úrazů a  první pomoc 

16.02.2018 7.AB D Čechy v době knížecí – nejstarší české dějiny 

16.02.2018 8.AB P Cvičení k dýchací soustavě 

19.02.2018 8.AB P Zdravá střeva 

20.02.2018 7.A GV Jedinečnost každého člověka – tolerance 

21.02.2018 6.A Z Krajinná sféra Země – vliv člověka na krajinu 

22.02.2018 8.B OV Nacismus, holocaust 

23.02.2018 8.A OV Nacizmus, holocaust 

23.02.2018 9.AB CH Alkoholy – methanol 

26.02.2018 6.AB AJ Zdravá výživa 

26.02.2018 6.AB AJ Varovné cedule 

26.02.2018 7.AB AJ Varovné cedule 

26.02.2018 8.AB P Pitný režim 

26.02.2018 8.AB AJ Varovné cedule 

26.02.2018 9.AB AJ Varovné cedule 

27.02.2018 6.B Z Rasová snášenlivost 

27.02.2018 7.AB NJ Výhodné využití volného času, správná volba koníčků 

28.02.2018 7.B Z Rasová snášenlivost 

Březen - 1. stupeň     

01.03.2018 1.B ČJ Zdraví – ovoce, zelenina, sport 

01.03.2018 5.B ČJS Státní zřízení 

02.03.2018 2.A ČJS 
Zdraví – můj lékař, nejbližší lékárna, jak se mám chovat, jsem-li 
nemocný 

02.03.2018 5.A ČJS Mezinárodní den žen 

02.03.2018 5.B ČJS Nebezpečí koryta Chomutovky 

05.03.2018 1.B ČJ Nebezpečí zamrzlých rybníků a ledových ploch 

07.03.2018 2.A ČJS Zdraví – shrnutí znalostí o tematickém celku 

08.03.2018 3.A ČJ Mezinárodní den žen – úcta k ženám 

08.03.2018 4.B ČJS Označování nebezpečných látek 

12.03.2018 3.B ČJS Životní prostředí - ochrana přírody, ohleduplné chování v přírodě 

12.03.2018 5.B ČJS Vstup ČR do NATO  

14.03.2018 1.C ČJS Zdravá strava - ovoce, zelenina 

14.03.2018 3.B ČJ Dopravní výchova - správné přecházení vozovky 

15.03.2018 1.A ČJS Hrajeme si venku v přírodě, nástrahy, nebezpečí 

15.03.2018 1.B ČJS Chráníme přírodu, třídíme odpad 

15.03.2018 2.B ČJS Denní režim – střídání fyzické a psychické zátěže 

15.03.2018 5.A I Bezpečnost na internetu - chat 

16.03.2018 3.A ČJ Pamětihodnosti ČR – odkaz našich předků 

16.03.2018 3.B ČJ Péče o domácí zvířata 

19.03.2018 3.B ČJ Ochrana životního prostředí 

21.03.2018 1.C ČJS Jedlé, jedovaté houby 

21.03.2018 1.C ČJS Trávení volného času 

21.03.2018 5.A ČJS  Jarní rostliny - jedovaté 

21.03.2018 5.B ČJS Nemoci krve, ochrana zdraví - oběhová soustava 



 51 

22.03.2018 1.A ČJS Jak se vybavit pro jízdu na kole, mohu jezdit sám po ulici 

22.03.2018 5.A ČJS Bezpečnost cestování  

23.03.2018 1.A ČJS Hravě o hygieně – beseda 

23.03.2018 3.B VV Beseda – Zvířata kolem nás 

23.03.2018 5.B ČJ Vzkaz, omluvenka 

26.03.2018 1.A ČJS Velikonoce a tradice s nimi spojené 

26.03.2018 1.B ČJ Jak se chovat, když jsme sami doma 

26.03.2018 2.A ČJS Hravě o hygieně – program Zdravotního ústavu 

26.03.2018 3.B TV Hygienické návyky 

26.03.2018 5.A TV Organizace a bezpečnost 

26.03.2018 5.A ČJ Šikana - dotazník 

26.03.2018 5.B ČJS Komunismus 

26.03.2018 5.B AJ Velikonoce - tradice v anglicky mluvících zemích 

27.03.2018 2.B TV Zásady chování a jednání - fair play 

27.03.2018 3.B ČJ Vhodné oblečení k různým příležitostem 

27.03.2018 4.ABC AJ Velikonoce 

27.03.2018 5.A AJ Můj den – režim dne 

27.03.2018 5.B ČJ Aprílové žertíky s rozumem 

28.03.2018 1.C ČJS Velikonoce - rodinné tradice 

28.03.2018 5.A ČJ Velikonoce - zvyky a tradice 

28.03.2018 5.B ČJS Velikonoce - tradice a zvyky 

Březen - školní družina   

      Komunikace, informace a mediální sdělení 

      Poznávám své město i zemi 

      Pozoruji přírodní proměny 

      Pečuji o sebe a své okolí 

Březen - 2. stupeň     

01.03.2018 7.B OV Osobní rozvoj - adaptace na životní změny, sebezměna 

02.03.2018 6.AB VZ Stres a jeho vztah ke zdraví 

02.03.2018 7.A OV Osobní rozvoj - adaptace na životní změny, sebezměna 

02.03.2018 7.AB D Románská kultura – vzdělanost, literatura, umění 

02.03.2018 8.AB           P Pitný režim 

02.03.2018 9.AB CH Alkoholy – methanol, ethanol 

13.03.2018 7.B GV Ovzduší, kvalita ovzduší 

13.03.2018 7.AB AJ Londýn – cestování v zahraničí 

13.03.2018 9.AB P 
Nejčastější mimořádné přírodní události v ČR (povodně, větrné bouře, 
sněhové kalamity, laviny, náledí) a ochrana před nimi 

14.03.2018 8.B GV Škola - demokratická atmosféra 

15.03.2018 6.AB AJ Objednání jídla v restauraci – etiketa 

15.03.2018 7.AB P Zdravé životní prostředí 

15.03.2018 9.AB AJ Média – výhody a nevýhody používání internetu 

16.03.2018 8.AB P Kožní soustava 

19.03.2018 6.A OV Naše vlast - státní svátky, významné události 

19.03.2018 9.AB AJ Média 

20.03.2018 6.B OV Naše vlast - státní svátky, významné události 



 52 

20.03.2018 7.AB NJ Péče o školní pomůcky 

20.03.2018 7.AB NJ Péče o školní pomůcky 

20.03.2018 8.AB Z Otázka migrace obyvatelstva 

20.03.2018 8.AB SČJ Etika novináře, pravda x výmysl, lež, pomluva 

21.03.2018 9.AB KAJ Zdraví a zdravotní systém 

23.03.2018 6.AB VZ 
Kriminalita - mládeže, sexuální; komunikace se službami odborné 
pomoci 

23.03.2018 8.AB P Duševní hygiena 

26.03.2018 6.AB AJ Velikonoce - tradice v anglicky mluvících zemích 

26.03.2018 7.AB AJ Velikonoce - tradice v anglicky mluvících zemích 

26.03.2018 7.AB AJ Popis cesty, dotaz na cestu – práce s mapou 

26.03.2018 8.AB AJ Velikonoce - tradice v anglicky mluvících zemích 

26.03.2018 9.AB AJ Velikonoce - tradice v anglicky mluvících zemích 

27.03.2018 7.B GV Základní podmínky života 

27.03.2018 8.AB NJ Kladný vztah k domovu 

27.03.2018 8.AB NJ Kladný vztah k domovu 

28.03.2018 6.A Z Zemětřesení a sopečná činnost – chování v rizikových situacích 

28.03.2018 6.AB P Štěnice 

28.03.2018 9.AB NJ Dodržování kultury cestování 

Duben - 1. stupeň     

03.04.2018 4.C ČJS Ochrana životního prostředí, k ŠJ chodíme po chodníku  

03.04.2018 4.C ČJS Počasí – ozónová vrstva, ochrana životního prostředí 

03.04.2018 5.A ČJS Přednáška MěPo Chomutov - Šikana 

03.04.2018 5.B ČJS Přednáška MěPo Chomutov - Šikana 

04.04.2018 5.A ČJS  Pohlavní choroby, sexualita 

04.04.2018 5.B ČJS Zdravá strava 

04.04.2018 5.B ČJ Preventivní pohádky - Paní Láry Fáry - Hubatida 

05.04.2018 2.B ČJS Vhodné a nevhodné volnočasové aktivity 

06.04.2018 2.A ČJS 
Víkend – trávení společného času s rodinou – Co společně děláme? 
Co mám rád? 

06.04.2018 2.B ČJ Vypravování – vhodné vyjadřování 

06.04.2018 2.B TV Pohybový režim žáků 

06.04.2018 3.A ČJ Přednáška o zvířatech – ochrana zvířat 

06.04.2018 3.B TH Ochrana životního prostředí – program V Bezručově údolí 

06.04.2018 5.A ČJS Rodina, vztahy v rodině, partnerské vztahy (etika) 

09.04.2018 1.C ČJS Pomoc v domácnosti, na zahradě 

09.04.2018 3.B ČJ Ferda a jeho mouchy – O osamocení 

09.04.2018 4.A ČJ Besedy o literatuře 

10.04.2018 3.B TV Olympiáda a olympijské symboly 

10.04.2018 5.B ČJS Salmonelóza 

11.04.2018 2.A ČJS 
Minulost – proč je důležité vědět, co bylo? Na co se těším ve své 
budoucnosti – mohu ji ovlivnit? 

11.04.2018 4.A ČJS 
Ohleduplné chování k přírodě a ochrana přírody - odpovědnost lidí – 
přednáška a rozprava na téma 

11.04.2018 5.A ČJS Bezpečné chování v rizikovém prostředí 

11.04.2018 5.B ČJS Potravinová pyramida, podvýživa, nadváha 



 53 

12.04.2018 1.A TH Pravidla komunikace mezi lidmi, jejich dodržování 

12.04.2018 5.A I Email, práce s internetem 

16.04.2018 3.B ČJ Kamarádství – podle čeho si vybírám své kamarády 

16.04.2018 3.B ČJS Zdravý životní styl 

17.04.2018 1.C TH Vztahy ve třídě 

17.04.2018 3.B TV Relaxace, zdravotně kompenzační cvičení 

17.04.2018 5.B HV Rock and roll - styl hudby a života 

18.04.2018 4.C ČJS Péče o domácí zvířata 

18.04.2018 5.A ČJS Zneužívání léků, návykové a nebezpečné látky 

18.04.2018 5.B ČJS Změna vizáže závislého člověka 

19.04.2018 3.A ČJS Zdravý životní styl – stop mobilním telefonům 

19.04.2018 3.B ČJS Vhodná skladba stravy, pitný režim 

19.04.2018 4.B ČJS Péče o domácí zvířata, ohleduplné chování k přírodě 

20.04.2018 2.A ČJS Trávení volného času – koníčky – co mi prospívá a co ne? 

20.04.2018 3.B VV  beseda SZÚ - Hravě o hygieně 

23.04.2018 1.C ČJS Péče o domácí mazlíčky 

23.04.2018 3.B ČJS Hygienické návyky 

24.04.2018 3.B ČJ Vztahy ve třídě - posměšky, pomlouvání 

24.04.2018 5.B ČJ Romové - původ 

25.04.2018 2.A ČJS 
Zaměstnání rodičů – duševní, fyzická práce. Povinnosti rodičů a dětí – 
jak můžu doma pomáhat? 

25.04.2018 4.C ČJS Označování nebezpečných látek 

25.04.2018 4.C ČJS Ohleduplné chování k přírodě a ochrana přírody, odpovědnost lidí 

25.04.2018 5.A ČJS Brutalita a jiné násilí v médiích, týrání 

25.04.2018 5.B I Medikidz – internetový časopis - nemoci 

25.04.2018 5.B ČJS Ochrana a prevence - vylučovací soustava 

26.04.2018 3.B TV Pohyb a relaxace 

26.04.2018 5.B ČJS Evropské metropole - bezpečný turismus 

27.04.2018 2.B TV Relaxační a jiná zdravotně zaměřená cvičení a jejich praktické využití 

27.04.2018 4.A PČ Práce s drobným materiálem - prvky lidových tradic 

30.04.2018 1.A TH Jak se chováme ve veřejných institucích – návštěva knihovny 

30.04.2018 4.C ČJ Tradice, zvyky – pálení čarodějnic 

30.04.2018 5.A TV Bezpečnost při hře a na nářadí 

30.04.2018 5.B ČJ,ČJS Pálení čarodějnic - zvyky a tradice -projektový den 

30.04.2018 5.B ČJ Svátek práce, 1. 5. -  dříve a dnes 

Duben - školní družina   

      Nejsme všichni stejní, ale umíme spolu žít 

      Doprava a dopravní obslužnost 

      Příroda a ekologie 

      Trápení a problémy mají svá řešení 

Duben - 2. stupeň     

03.04.2018 7.AB NJ Orientace v mapě Německa 

04.04.2018 6.AB AJ Běžné komunikační situace – nákup v obchodě 

04.04.2018 9.AB AJ Žádost o práci – dialogy 

05.04.2018 9.AB AJ Žádost o práci – pracovní e-mail 



 54 

06.04.2018 6.AB VZ Násilí, šikana 

10.04.2018 7.B GV Znečištění vody 

10.04.2018 8.AB NJ Význam vlastního dětského pokoje - udržování pořádku 

10.04.2018 8.AB Z Náboženství, nebezpečí zneužití náboženských myšlenek 

10.04.2018 9.AB NJ Výběr vhodného oblečení, důraz na hygienu oblečení 

11.04.2018 6.A Z Atmosféra – počasí – nebezpečí UV záření + způsoby ochrany 

11.04.2018 8.B GV Škola - model otevřeného partnerství 

13.04.2018 6.A Z Podnebí – klimatické změny na Zemi, globální oteplování 

13.04.2018 6.AB VZ 
Bezpečná komunikace prostřednictvím el. médií, s vrstevníky, 
neznámými lidmi 

16.04.2018 6.AB TV První pomoc v různém prostředí 

16.04.2018 8.B AJ Ekologie – globální ekologické problémy 

17.04.2018 6.B OV Evropská integrace- EU a ČR 

17.04.2018 7.B GV Půda - rekultivace půdy 

17.04.2018 8.B AJ Příčiny a důsledky globálních ekologických problémů 

18.04.2018 8.AB ČJ Co pro mě znamená kamarád? Čím je mi sport? 

18.04.2018 9.AB AJ Problémy mládeže 

19.04.2018 9.B           P Preventivní vlak – bezpečnost v železniční dopravě 

20.04.2018 6.AB VZ Pravidla ochrany a bezpečnosti zdraví 

20.04.2018 7.A OV Masová kultura, masmédia, masová komunikace 

23.04.2018 6.A OV Evropská integrace - EU a ČR 

23.04.2018 7.A Z Nebezpečí džihádu, nerovnoprávnost žen 

23.04.2018 9.AB TV Bezpečnost , jednání  a chování v různém sportovním prostředí 

24.04.2018 7.A D Změny ve společnosti ve 14.- 15. století – příčiny zámořských objevů 

24.04.2018 7.B GV Znečištění kolem nás - co nás ohrožuje 

24.04.2018 8.A AJ Klimatické změny 

25.04.2018 6.A Z Hydrosféra – rozložení zásob vody na Zemi 

25.04.2018 7.B D Změny ve společnosti ve 14.- 15. století – příčiny zámořských objevů 

25.04.2018 8.AB ČJ Můj vzor, ideál 

26.04.2018 8.B GV Demokratické způsoby řešení konfliktů v osobním i školním životě 

27.04.2018 7.AB D Důsledky zámořských objevů pro domorodé obyvatelstvo Ameriky 

30.04.2018 7.A Z Hlad, přelidnění 

duben 8.AB D 

Rusko 19. století, trvalé samoděržaví, nutnost reforem, postavení 
mužiků, zrušení nevolnictví, nespokojenost vzdělaných vrstev, vznik 
teroristických organizací, atentát 

duben 8.AB D Japonsko a jeho vstup na světovou scénu na přelomu 19./20. století 
   

 
4. čtvrtletí       
   

 

Květen - 1. stupeň     

02.05.2018 2. A ČJS  Onemocnění získaná přenosem od klíšťat – prevence 

02.05.2018 5.A ČJS Státní svátky - 1. 5. a 8. 5. 

02.05.2018 5.B ČJS Šestý smysl, smysly 

04.05.2018 5.B ČJ Státní svátky - 1. 5. a 8. 5. 

09.05.2018 1.C M Pomáháme si. 



 55 

10.05.2018 3.B TV Relaxační cvičení 

11.05.2018 5.B ČJ Den matek 

14.05.2018 2. A ČJS Co pro mě znamená maminka? 

14.05.2018 4.A ČJ Besedy o literatuře 

14.05.2018 5.A ČJS  Dopravní hřiště - pravidla silničního provozu 

14.05.2018 5.B ČJS Poranění míchy, nebezpečí klíšťat 

14.05.2018 5.B AJ Volný čas - bezpečnost, varovné nápisy 

15.05.2018 4.A ČJS Návštěva dopravního hřiště – akce BESIP 

15.05.2018 4.B ČJS Dopravní výchova, dopravní hřiště 

15.05.2018 5.A ČJS Revolution Train - protidrogová prevence 

15.05.2018 5.B ČJS Protidrogový vlak 

16.05.2018 3.A ČJ Prosba o pomoc 

16.05.2018 4.A ČJS 
Bezpečné chování v rizikovém prostředí– přednáška a rozprava na 
téma 

16.05.2018 5.A ČJ Baletní představení - etiketa 

16.05.2018 5.B ČJ Bajka - poučení 

17.05.2018 1.C ČJ Pomoc starým lidem, úcta ke stáří 

17.05.2018 4.B ČJS Nesnášenlivost mezi lidmi 

18.05.2018 všichni ŠK.AKCE Cvičný poplach – nácvik opuštění budovy 

18.05.2018 2.B TV Smluvené povely a signály při pobytu na hřišti 

18.05.2018 5.B VV Kubismus - Pablo Picasso 

19.05.2018 3.B TH Škola v přírodě – upevnění vztahů v kolektivu 

21.05.2018 1.A ČJS Současnost a minulost naší obce 

21.05.2018 5.B ČJS Rozmnožovací soustava, pohlavní nemoci 

23.05.2018 1.C ČJS Slavíme svátek, rodinné tradice 

23.05.2018 5.B ČJS Předsevzetí, demokracie 

24.05.2018 1.A ČJS Chování lidí – právo a povinnost, kultura 

24.05.2018 2. A ČJ Radost z radosti druhých – obdarovávání blízkých 

24.05.2018 2.B ČJS 
Kultura - jak se chovat v divadle, v kině, na výstavě; Vhodné trávení 
volného času; Osobní bezpečí 

24.05.2018 4.A ČJ, VV 
 Čísla tísňového volání, správný způsob volání na tísňovou linku, 
tísňové linky – rozprava na téma, dramatizace, kresba 

24.05.2018 5.A I Email, práce s internetem 

24.05.2018 5.B ČJS Pohlavní vývoj, lesba, gay 

25.05.2018 1.C ČJ Koníčky, trávení volného času 

25.05.2018 3.A TH Lesní pedagogika – sebekontrola, sebeovládání 

25.05.2018 5.A ČJS 2. světová válka - zbraně a jejich nebezpečí 

25.05.2018 5.B ČJ, ČJS Relaxační malby - mandaly 

28.05.2018 1.A ČJS 
Rodina - soužití lidí, vztahy v rodině, role členů rodiny, práva a 
povinnosti dítěte 

28.05.2018 5.A TV Bezpečnost při hrách venku  

28.05.2018 5.B ČJS Ochrana svého zdraví, osobní bezpečí 

29.05.2018 3.B TV Olympijské symboly 

30.05.2018 2. A ČJS Jak můžeme v létě trávit svůj volný čas? 

30.05.2018 4.A ČJ Dospělost x dětství – výhody a nevýhody, práva a povinnosti – beseda  



 56 

30.05.2018 5.B ČJS Rasismus, tunelování 

31.05.2018 2.B ČJS Právo a spravedlnost 

31.05.2018 5.B ČJS Zdravý životní styl, nebezpečné závislosti 

Květen - školní družina   

      Vím, co chci a jak toho dosáhnout 

      Moje maminka 

      Pozoruji dění v přírodě 

      Učím se odpočívat 

Květen - 2. stupeň     

02.05.2018 6.AB           P Blanokřídlí – vosa, včela, sršeň 

02.05.2018 6.AB TV Prevence a korekce jednostranného zatížení a svalových disbalancí 

02.05.2018 8.B GV Občana jako odpovědný člen společnosti 

03.05.2018 6.AB VZ Ochrana člověka za mimořádných situací 

03.05.2018 7.AB P Rostliny – léčivé, jedlé, jedovaté 

03.05.2018 7.B OV Masová kultura, masmédia, masová komunikace 

03.05.2018 8.A AJ Ohrožení živočichové 

04.05.2018 7.A OV Kulturní bohatství 

04.05.2018 9.AB CH 
Vitamíny, enzymy a hormony - zdroje, vlastnosti a příklady funkcí v 
lidském těle 

09.05.2018 8.B GV Demokracie jako protiváha diktatury a anarchie 

09.05.2018 6.A Z Voda na pevnině – znečišťování vodních zdrojů 

09.05.2018 7.AB TV První pomoc při sportu, odsun raněného 

09.05.2018 8.AB CH 
Pravidla bezpečnosti, pravidla první pomoci při práci s kyselinami a 
hydroxidy 

09.05.2018 8.AB ČJ Co mě trápí? Z čeho mám radost? Co mě potěší? 

10.05.2018 7.B OV Kulturní bohatství 

10.05.2018 8.AB P Složky potravy 

11.05.2018 6.A Z Umělé vodní nádrže – dopad lidské činnosti 

11.05.2018 7.A OV Chráněná území - národní parky 

11.05.2018 7.A F Využití a ochrana vodních toků  

11.05.2018 8.AB P Základy první předlékařské pomoci 

14.05.2018 6.A OV OSN a mezinárodní spolupráce 

14.05.2018 6.AB AJ Volný čas - bezpečnost, varovné nápisy 

14.05.2018 7.AB AJ Volný čas - bezpečnost, varovné nápisy 

14.05.2018 8.AB AJ Volný čas - bezpečnost, varovné nápisy 

14.05.2018 8.AB P 
Sexualita a odpovědnost v partnerských vztazích, plánované 
rodičovství 

14.05.2018 9.AB AJ Volný čas - bezpečnost, varovné nápisy 

15.05.2018 6.B Z Bezpečné cestování 

15.05.2018 7.AB NJ Aktivní vyplnění volného času - volba vhodných koníčků 

15.05.2018 7.B F Využití a ochrana vodních toků  

15.05.2018 7.B GV Přírodní a  alternativní zdroje energie 

15.05.2018 8.A AJ Bajka - vztahy mezi lidmi 

15.05.2018 8.AB SČJ Nebezpečný a zavádějící vliv reklamy 

15.05.2018 8.B AJ Bajka s mravním ponaučením 



 57 

16.05.2018 6.A Z Voda v mořích a oceánech 

16.05.2018 7.B Z Bezpečné cestování 

16.05.2018 8.B GV Úloha občana v demokratické společnosti - angažovanost 

17.05.2018 6.AB VZ Sebepoznání, sebepojetí 

17.05.2018 7.B OV Chráněná území - národní parky 

17.05.2018 7.B ČSP Zdravá výživa 

18.05.2018 7.A OV Mezinárodní vztahy, globální svět - projevy, klady a zápory 

18.05.2018 7.AB D Lucemburkové na českém trůnu – kulturní přínos 

18.05.2018 8.AB P 
Složky zdravého životního stylu (režim dne, zdravá výživa, tělesná a 
duševní hygiena 

19.05.2018 9.B VZ Preventivní vlak 

19.05.2018 8.A ŠvP Společné zážitky, komunikace v kolektivu 

28.05.2018 6.A OV Základní lidská práva 

28.05.2018 8.AB P Návykové látky 

29.05.2018 6.B OV Základní lidská práva 

29.05.2018 7.A D Reformace v českých zemích, osobnost Jana Husa 

29.05.2018 7.B GV 
Lidské aktivity a problémy životního prostředí: doprava, odpady, 
průmysl 

30.05.2018 6.A Z Biosféra - geografická šířková pásma – ohrožení živočichové 

30.05.2018 7.B D Reformace v českých zemích, osobnost Jana Husa 

30.05.2018 8.AB NJ Kladný vztah k památkám města 

30.05.2018 8.B GV Listina základních práv a svobod 

30.05.2018 9.AB NJ Poznávání svátků a zvyků u nás a v německy mluvících zemích 

31.05.2018 6.AB VZ Základní lidské potřeby a jejich hierarchie 

Červen - 1. stupeň     

01.06.2018 2.B TV Zásady jednání a chování - fair play 

01.06.2018 4.A ČJS Den dětí v PZOO Chomutov – dopoledne zaměřené na klima třídy 

04.06.2018 2.B ČJS Právo a spravedlnost 

04.06.2018 3.B TV Relaxační cvičení 

04.06.2018 4.A ČT Prevence v kostce: Bezpečně na silnici – kvíz 

04.06.2018 5.B ČJS Stalking 

06.06.2018 5.B ČJS Dopravní hřiště Omega 

06.06.2018 5.B ČJ EU 

07.06.2018 4.B ČJS Ekologie, třídění odpadu 

07.06.2018 5.B ČJS Dopravní výchova 

08.06.2018 3.B ČJ Ferda a jeho mouchy – žárlivost 

11.06.2018 2.A ČJS Prevence onemocnění angínou 

11.06.2018 2.B ČJS Ohleduplné chování k přírodě 

11.06.2018 5.B ČJS Záchranný kruh, mimořádné události 

12.06.2018 3.B ČJ Chování  a oblečení v divadle, kulturních zařízeních, ve  škole 

14.06.2018 2. A ČJ Prevence úrazů – parkur, nebezpečné sportovní aktivity 

14.06.2018 3.B ČJ Kouření a jeho škodlivost na zdraví 

15.06.2018 5.B ČJS Evakuační zavazadlo, varovné signály 

18.06.2018 1.C ČJS Jak se chováme v lese, sběr lesních plodů, prevence proti klíšťatům 

18.06.2018 5.B ČJ Rady na prázdniny 



 58 

18.06.2018 5.B ČJS Peníze a my 

18.06.2018 5.B AJ Mezikulturní komunikace; rizikové chování 

20.06.2018 2.A ČJ Pitný režim – jeho význam 

20.06.2018 3.A TH Škola v přírodě: Jak jsem pomohl ostatním? 

20.06.2018 4.A ČJS Lesní pedagogika 

20.06.2018 5.A ČJS  Mimořádné události 

20.06.2018 5.B TH Bezpečné prázdniny 

21.06.2018 1.A TH Už jsem čtenář – návštěva Městské knihovny 

21.06.2018 3.B TH Bylinky a jejich využití - projektový den 

21.06.2018 všichni ŠK.AKCE DEN ZDRAVÍ A SPORTU – celoškolní projekt 

21.06.2018 5.A ČJS Den zdraví a sportu - zdravá výživa 

22.06.2018 5.A TV bezpečnost při hrách venku, na hřišti 

25.06.2018 1.A TH Chystáme se na prázdniny, prázdninová nebezpečí 

25.06.2018 1.C ČJ Denní hygiena 

25.06.2018 3.A TH Školní rok 20017/2018: Dodržovali jsme pravidla? 

25.06.2018 4.A ČJS Dopravní výchova s městskou policií 

26.06.2018 1.C ČJS Nebezpečí o prázdninách 

28.06.2018 5.A TV Hra fair play 

Červen - školní družina   

      Objevuji svět 

      Můj tatínek 

      Respektuji a jsem respektován 

      Dodržuji zásady bezpečnosti 

Červen - 2. stupeň     

01.06.2018 7.A F Ochrana atmosféry 

01.06.2018 
8. 
AB           

P 
Nemoci, úrazy a prevence (příčiny, příznaky, praktické zásady a 
postupy při léčení běžných nemocí) 

04.06.2018 6.A OV Dětská práva v dokumentech a jejich ochrana 

04.06.2018 7.AB AJ  Nemoci a zdravotní problémy 

04.06.2018 7.AB AJ Školní pravidla – tvoření vět se slovesem musím a nesmím 

04.06.2018 7.B F Ochrana atmosféry 

04.06.2018 8.AB P Závažná poranění a život ohrožující stavy, epidemie 

05.06.2018 6.B OV Dětská práva v dokumentech a jejich ochrana 

05.06.2018 9.AB CH Otravné a jedovaté látky, pesticidy, insekticidy 

06.06.2018 6.AB P Ochrana životního prostředí 

07.06.2018 6.AB VZ Mezilidské vztahy – komunikace, kooperace 

07.06.2018 7.B OV Mezinárodní vztahy, globální svět - projevy, klady a zápory 

08.06.2018 6.A Z Vliv člověka na krajinu 

08.06.2018 7.A OV 
Významné globální problémy vč. válek a terorismu - možnosti jejich 
řešení 

08.06.2018 8.AB P Složky zdravého životního stylu 

08.06.2018 9.AB CH Návykové látky, léčiva 

09.06.2018 8.A TH Ztráta peněz x krádež 

11.06.2018 6.A OV Poškozování lidských práv, šikana 

12.06.2018 6.AB P Globální problémy a jejich řešení, ekologie 



 59 

12.06.2018 6.B OV Poškozování lidských práv, šikana 

12.06.2018 7.A D Renesance a humanismus – kulturní přínos 

12.06.2018 7.B GV Odpady 

13.06.2018 7.B D Renesance a humanismus – kulturní přínos 

13.06.2018 8.B GV Ústava jako základní zákon 

14.06.2018 6.AB VZ Efektivní a asertivní komunikace, empatie 

14.06.2018 7.A OV 
Člověk stát a hospodářství - hospodaření s penězi, majetkem a 
různými formami vlastnictví 

14.06.2018 7.AB P Plevele, léčivé a jedovaté rostliny 

15.06.2018 6.A Z Australští endemité 

15.06.2018 7.B OV 
Člověk stát a hospodářství - hospodaření s penězi, majetkem a 
různými formami vlastnictví 

15.06.2018 7.B Z Multikulturalita - rozmanitosti kultur 

15.06.2018 8.A TH Útěk z domova 

18.06.2018 6.A OV 
Základní lidská práva - souhrnné opakování, příklady poškozování 
práv 

18.06.2018 6.AB AJ Mezikulturní komunikace; rizikové chování 

18.06.2018 7.AB AJ Mezikulturní komunikace; rizikové chování 

18.06.2018 8.AB CH Úprava pitné vody 

18.06.2018 8.AB AJ Mezikulturní komunikace; rizikové chování 

18.06.2018 9.AB AJ Mezikulturní komunikace; rizikové chování 

19.06.2018 6.B OV 
Základní lidská práva - souhrnné opakování, příklady poškozování 
práv 

19.06.2018 6.B Z Multikulturalita - rozmanitosti kultur 

19.06.2018 7.AB NJ Klady a zápory písemného kontaktu s kamarády 

19.06.2018 7.B GV 
Prostředí a zdraví, přístup obyvatel a obce k životnímu prostředí; 
lokální ekologické problémy 

19.06.2018 8.AB NJ Kladný vztah k vážné hudbě 

19.06.2018 9.AB NJ Zásady bezpečného cestování 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

Příloha č. 5 – Certifikát Aktivní škola 2017/2018  

 

Certifikát Aktivní škola 2017/2018 získala škola za aktivní využívání služeb portálu 

Proškoly.cz. Učitelé mají možnost využívání testů, dotazníků a materiálů k procvičování 

učiva. Využívat portál mohou žáci i doma na svých počítačích. 

 

 

 

 



 61 

Příloha č. 6 – Osvědčení Škola pro demokracii 2017/2018  

 

 
 

 

 



 62 

Příloha č. 7 – Poděkování neziskové organizace Život dětem, o.p.s. Praha naší 

škole  

 

 

 

 

 



 63 

Příloha č. 8 – Fotodokumentace 

 
 

Čtenářský klub 

 

 
 

Výuka matematiky ve 3. třídě Hejného metodou 



 64 

   
 

 

                                                                            Výuka 4.B v Bezručově údolí 
 
                                                      
 

 
 

Výuka plavání 2. a 3. tříd v chomutovském Aquasvětě 



 65 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medaile za 3. místo z krajského finále atletického čtyřboje 
 

 

 

 

 
 

Žákovská futsalová liga Václava Čecha 



 66 

 
 

 

Páťáci na Klínech 

 

 

   
 

  

Žáci 5. třídy v Domově klidu a harmonie v Chomutově 

 



 67 

 
 

2.místo pro naši žákyni ve výtvarné soutěži Městské policie Chomutov 

 

 

     
 

Prvňáci už vědí, kdo je brouk 

 



 68 

 
 

Žáci 7.tříd na lyžařském výcviku na Klínovci 

 

 

 

   
 

9. B na výstavě Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali ve stínu Radobýlu v chomutovském muzeu 

 



 69 

 
 

 
 

Prvostupňoví na dopravním hřišti  

 

 

 
 

V protidrogovém vlaku Revolution Train  



 70 

 
 

 

   
 

V rámci projektu Ukliďme Česko uklízeli žáci u Filipových rybníků 

 



 71 

 
 

Na škole v přírodě ve Štědroníně u Písku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Na škole v přírodě v Jiřetíně pod Jedlovou u Děčína 

 

 

 



 72 

 

 
 

Bruslení dětí ze školní družiny 

 

 

 

 

 
 

Družinové děti na zámku v Ploskovicích 



 73 

       

  
 

Místo paní vychovatelek přiletěly čarodějnice 

 

 

 

           
 

         Školní družina v Bezručově údolí                                      Olympiáda ve školní družině 



 74 

 
 

Učitelé na semináři k rozvoji čtenářské gramotnosti žáků  

 

 

 
   

                         Ve škole se o prázdninách budovalo, uklízel také pedagogický sbor 



 75 

 
 

Původně sklepní prostor k ukládání již nepotřebných věcí 

 

 

 

 

 
 

Nové školní dílny (ještě bez ponků) - práce šikovného pana školníka Miroslava Janouškovce 

 



 76 

 
 

Nová spisovna (archiv) 

 

 

 

                
 

 

Nové výškově stavitelné židle v počítačové učebně          Nové lavice v učebně výtvarné výchovy 

 

 



 77 

 
 

 
 

 

V období července až listopadu 2017 byla zrekonstruována školní jídelna s kuchyní. 



 78 

 
 

Školní budova pochází z roku 1910. V roce 1960 byla zbudována přístavba – zadní trakt školy spolu se 

školní družinou, jídelnou a velkou tělocvičnou. Z té doby pocházela i zobrazená fasáda.  

Díky zřizovateli školy – statutárnímu městu Chomutov - započala v červenci 2018 její obnova. Na 

čelní stranu budovy byly navráceny architektonické prvky z počátku minulého století (r. 1910). 

Rekonstrukce školy v sobě zahrnuje nejen obnovu fasády spolu se zateplením, ale i komplexní výměnu 

oken jako i zřízení rekuperačních jednotek v každé učebně.  

 

      



 79 

 
 

 

 

Zrekonstruovaná čelní strana školní budovy (foto z 21. 9. 2018) 

Jedním slovem – NÁDHERNÁ! 😊 

 

 



 80 

Příloha č. 9 – Výroční rozbor hospodaření za rok 2017 

 

 

 

 
 

 
Výroční rozbor hospodaření příspěvkové organizace 

k 31. 12. 2017 
 

 
Předkladatel:  Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

 
IČ: 46789707 

 
Zastoupená ředitelem organizace: Mgr. Radmilou Zítkovou 

 
 

Do jednání Rady statutárního města Chomutova 28. 5. 2018  
předkládán ke schválení výroční rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Chomutov – Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, 
IČ 46789707 v dikci vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
 

 
 

 
Usnesení RaMěst č. 502/18 z 28. 5. 2018 
Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334; IČ 46789707 

Rada statutárního města Chomutova 

1. projednala 
výroční rozbor hospodaření za rok 2017 příspěvkové organizace Základní škola 
Chomutov, Kadaňská 2334; IČ 46789707  

2. schvaluje 
účetní závěrku za rok 2017 příspěvkové organizace Základní škola Chomutov, 
Kadaňská 2334; IČ 46789707. 

 

 



 81 

A) Základní informace o hospodaření organizace za rok 2017    
     
  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 30027,93  30026,80  -1,12 

Doplňková   18,63  109,85  91,21 

CELKEM 30046,56 30136,65 90,09 

  
     
Komentář dosaženého výsledku hospodaření:    
Záporný výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši 1,12 tis. Kč byl způsoben překročením 
plánu v položce ostatních služeb (účet 518). Účet oprav a udržování byl proti rozpočtu 
snížen o plánované náklady na rekonstrukci hřiště – tyto náklady budou promítnuty ve 
vlastních odpisech v příštích letech. Úspory ve spotřebě energií, nákladech na opravy a 
údržbu byly použity na úhradu ostatních služeb. Plánované výnosy z prodeje služeb (akce 
školy hrazené žáky, ŠvP apod.), zachycené na účtu 649, jsou vždy zúčtovány proti nákladům 
v celé výši. Vlastní výnosy ze školného, z prodeje materiálu 
(výnosy ze sběru surovin) a ostatní výnosy byly použity na nákup výtvarného materiálu do 
školních družin a odměn pro žáky.     
  
        
Podání informace o výkonu hlavní činnosti organizace:    
Hlavní činností organizace je výchova a základní vzdělávání žáků. K 31. 12. 2017 se ve 20 
třídách vzdělává 537 žáků (kapacita školy činí 540 žáků). Do šesti oddělení školní družiny 
dochází 180 žáků (kapacita 180 ž.), ve školní jídelně se stravuje 353 žáků (kapacita 400 ž.) 
a 37 dospělých.  
 
    
Uvedení skutečností, které byly v hlavní činnosti v daném období mimořádné:   
Z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro 
MŠ a ZŠ I“ získá škola v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018 dotaci ve výši 1 016 003 Kč na 
realizaci projektu ROZUM 2016, jehož cílem je zlepšit kvalitu vzdělávání a výsledků žáků ZŠ 
v klíčových kompetencích. V roce 2017 obdržela škola z této dotace 609 601,80 Kč. Finance 
byly použity na doučování žáků, vedení čtenářského klubu, vedení klubu logických her a 
DVPP. 
 
    
Porovnání se shodným obdobím předchozího roku (31.12.2016):    
     

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 28253,60 28243,80 -9,80 

Doplňková   14,85 96,85 82,00 

CELKEM 28268,45 28340,65 72,20 

    

     



 82 

Meziroční změna (rozdílová tabulka):  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 1774,33 1783,00 8,67 

Doplňková   3,78 13,00 9,22 

CELKEM 1778,11 1796,00 17,89 

     
 
 
     
B) Analýza nákladů a výnosů 2017    
     
Výnosy z hlavní činnosti    
      tis. Kč       % 

Celkem  100,00% 

z toho: vlastní výnosy  2738,30 9,12 

  příspěvek zřizovatel 4364,00 14,53 

  dotace ostatní 22924,40 76,35 

 
Výnosy z hospodářské činnosti    
     

Celkem  100,00% 

z toho: vlastní výnosy  109,8 109,8 

  ostatní 0 0 

     
 
C) Specifikace výnosových položek:    
     

a) Příspěvek zřizovatele   4364,00 

  provozní příspěvek  4006,00 

  projekty/granty  36,00 

  ostatní 322,00  

  investiční dotace       

b) Neinvestiční dotace z rozpočtu státu/kraje  22472,70 

  platy  16057,70 

  ostatní   6415,00     

c) 
  

dotace národní zdroje a evropské fondy (rozepsat, resortní dotace, ESF, 

např. OPVK apod.) 
 

  neinvestiční dotace: 744,85 

  z toho: příspěvek ÚP na VPP 133,50 

  
příspěvek na podporu výuky 

plavání žáků  
1,75 

  dotace EU - Šablony  609,60 

  (nevyčerpaná část dotace EU ve výši 293,1 převedena do RF)   

 
 

   

 

d) investiční dotace: 0 



 83 

  z toho:   

      

      

      

  

e) Vlastní výnosy 2848,10 

  nájemné 109,85  

  stravné 1054,84  

  sponzorské dary, fondy 65,51  

  ostatní (školné, sběr surovin) 1617,90  

  
Významné odchylky oproti finančnímu plánu odůvodněte v příloze.    
Zapojení fondů do výnosů: změna oproti finančnímu plánu z důvodu čerpání investičního 
fondu ve výši 491,8 tis. Kč na nedokončenou investici – rekonstrukce hřiště.   
 
D) Specifikace nákladových položek 
 

a) Investiční výdaje celkem   0 

  

z toho:   

   

    

     

b) 
Neinvestiční výdaje 
celkem   30339,56 

  

z toho: Náklady na platy PP pracovníků školy (hrazeno z příspěvku)  13223,82 

Náklady na platy NP pracovníků školy (hrazeno z příspěvku)  2831,27 

OPPP – PP - hrazeno z příspěvku 8,96 

OPPP – NP – hrazeno z příspěvku 4,00 

Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů 477,33 

Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění 5579,60  

Tvorba fondu kulturních a sociálních potřeb 328,29  

Odpisy mov. a nemov.  majetku 606,61  

(z toho odvod do rozpočtu 
zřizovatele) 359,70  

Ostatní provozní náklady (samostatný rozpis) 7639,38  

 
 
 
E) Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace  
 

Fond Stav k 1.1.2017 Stav k 31.12.2017 Meziroční změna 

investiční 510,78 290,04 220,74 

odměn 130,00 150,00 20,00 

rezervní - dary 1,06 294,71 293,65 

rezervní - ZHV 332,90 385,09 52,19 

FKSP 126,91 119,90 -7,01 



 84 

 
 
Tvorba fondů 
 

Investiční fond                                                                                                                                         
606,61                                                                                                                           

- odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši 606,61  

- investiční dotace - zřizovatel       

- investiční dotace – ostatní       

- ostatní                 

FKSP                                                                                                                                                           
328,29 

- přídělem ve výši       328,29        

Fond odměn                                                                                                                                                 
20,0 

- příděl ze zlepšeného HV ve výši   20,0        

Rezervní fond                                                                                                                                           
367,27 

- sponzorské dary ve výši     21,98  

- přídělem ze zlepšeného HV ve výši   52,19  

- ostatní - nevyčerpaná část dotace EU ve výši 293,10            293,10  

 
Čerpání fondů   
 

Investiční fond       827,34   

odvod z investičního fondu zřizovateli   335,51  

čerpání na reprodukci 
majetku     491,83  

čerpání na opravy a údržbu majetku     

čerpání investic. dotací projektů ESF      

Seznam zrealizovaných akcí (investice a stavební opravy): 
Rekonstrukce hřiště u školní družiny ……………..491,83 
 
 

FKSP         335,31 

příspěvek na stravování zaměstnanců   31,31  

peněžní dary     6,00  

příspěvek na rekreaci zaměstnanců   137,39  

kulturní činnost zaměstnanců       5,42  

penzijní fondy, život. pojištění       

vitamíny, vybavení pracoviště     155,19 

 

Fond odměn       0,00 

čerpání 0         

Rezervní fond       21,43 

   



 85 

sponzorské peněžní dary      21,43  

    

    

    

 
 
F) Rekapitulace přijatých darů 
 
Finanční dary: 
COSTE CZECH, a.s. Chomutov …………………………………………………………………… 10.000,--  Kč 
Mikula-Mrázek ABM, Horní Suchá ………………………………………………………………..  480,--  Kč 
FINFOCUS, s.r.o., Praha …………………………………………………………………………..…. 2.000,--  Kč 
ESAP Chomutov ……………………………………………………………………………………….... 2.000,--  Kč 
HASSMAN TRADING, s.r.o. Žatec ………………………………………………………………… 1.500,--  Kč 
ROCKNET s.r.o., Jirkov ………………………………………………………………………………... 5.000,--  Kč 
Burešová, Spořice ……………………………………………………………………………………....  1.000,-- Kč 
Celkem finanční dary …………………………………………………………………..……..…. 21.980,-- Kč 
Věcné dary: 
Kamila Šišková, Otvice – rádio TESCO …………………………………………………………..…… 1,--  Kč 
Tomková Alena, Chomutov – žehlička TEFAL, prodlužovák ………………………….…...  2,--  Kč 
Ing. Knoblochová Gabriela – konvice, mikrovlnná trouba, lednice, fén …………..…  4,--  Kč 
Mgr. Nobstová Dita, Chomutov – žehlička, tiskárna …………………………………….…...  2,--  Kč 
Lenka Hennrichová, Jirkov – CD rádio Panasonic ………………………………………….…..  1,--  Kč  
INKOD KOVO s.r.o., Jan Maslekov – 2 ks -  interaktivní dataprojektor …….… 66.429,--  Kč 
Bašek Petr, Černovice – vstupenky do ZOO Praha ……………………………………… 4.185,--  Kč 
AC Education s.r.o. Praha – digitální fotoaparát Canon ……………………………… 2.939,69 Kč 
atelier 6 senses, Brno – projektová dokumentace (hřiště) ………………………... 30.000,-- Kč 
Smýkal Roman, Chomutov – odměny pro žáky …………………………………………… 1.000,-- Kč 
Jiří Ezr, Železářství Chomutov – 12 m kovového řetězu na výzdobu ……………. 1.500,-- Kč  
Obec Málkov – materiál pro ŠD…………………………………………………..………………. 3.000,-- Kč 
Tomáš Přibyl, Chomutov – cizojazyčné polepy na schodiště ……………………   11.088,44 Kč  
Celkem věcné dary ……………………………………………………….……………………...120.152,13 Kč 
 
Celkem sponzorské dary rok 2017 ………………………………………………………. 142.132,13 Kč 
 
 
G) Finanční majetek 
 

stavy prostředků na bankovních účtech  3585,35 

pokladní hotovost  33,93 

ceniny 0,78  

 
 
 
H) Přehled o závazcích a pohledávkách 
  
 



 86 

Přehled o závazcích 
 

Členění 1.1.2017 31.12.2017 Změna meziroční 

Závazky dlouhodobé 0 316,5 316,5 

Závazky krátkodobé 2263,79 2557,28 293,49 

Závazky celkem  k 31.12.2017 2263,79 2873,78 609,99 

z toho:  závazky do lhůty splatnosti  2263,79 2873,78 609,99 

              závazky po lhůtě splatnosti   0 0 0 

 Závazky v soudním řízení  0 0 0 

 
Přehled o pohledávkách 
 

Členění 1.1.2017 31.12.2017 Změna meziroční 

Pohledávky do lhůty splatnosti   67,97 525,09 457,12 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 30 30 0,00 

v tom:  do jednoho roku  0 0 0,00 

             starší jednoho roku  30 30 0,00 

             z toho: nedobytné 
pohledávky  

0 0 
0,00 

Pohledávky celkem k 31.12.2017  97,97 555,09 457,12 

z toho:  pohledávky v soudním řízení 30 30 0,00 

Částka vymožená soudně k 
31.12.2017  0 0 0,00 

Odepsané pohl. vedené v podrozv. 
ev. 0 0 0,00 

 
Vyčíslení pohledávek evidovaných mimo rozvahu: 
krátkodobé pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku JO – čipy ………………. 8,4 
dlouhodobé podmíněné pohledávky – dotace EU………………………………………………… 406,4 
 
Zdůvodnění příčin existence pohledávky či závazku po splatnosti; způsob a stav vymáhání 
pohledávky: neuhrazené nájemné nebytových prostor, žaloba podána 6.1.2012 u OS 
v Chomutově. 
 
      
I) Seznam akcí zrealizovaných z městského Fondu oprav majetku města    
 

Příděl v roce 2017   1499,25 

Rozpis čerpání     

 Víceúčelové hřiště    404,06 

 Osvětlení tělocvičny    202,37 

 Rekonstrukce jídelny    892,82 

      

  
J) Doplňková činnost  
 
Výsledek hospodaření: 91,21 



 87 

    
 
Komentář k dosažené hospodářské činnosti:  
Výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 91,21 tis. Kč byl dosažen výnosy 
z pronájmů nebytových prostor. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 



 


